
TECHNICKÉ SPECIFIKACE

Profese: E.1.4  Mosty, propustky a zdi
Tisk: 6.9.2013

Číslo Název položky měrná 

položky Technická specifikace jednotka

1 2/14 3

21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4.

02610 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ ZKUŠEBNOU ZHOTOVITELE kus
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami

02741R PROVIZORNÍ MOSTY dl. 18 m KUS
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

111204 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 5KM M2
Odstranění travin, křovin a stromů do průměru 100 mm, dopravu dřevin, spálení na hromadách.

112014 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRAN.PAŘEZŮ, ODVOZ DO 5KM KUS
Kácení stromů se měří v \"ks\" poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a zahrnuje zejména: 

– poražení stromu a osekání větví 

– spálení větví na hromadách 

– dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentaceOdstranění pařezů se měří v \"ks\" 

vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 

– vytrhání nebo vykopání pařezů 

– veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 

– dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 

– zásyp jam po pařezech

11313 ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT. POJIVEM M3
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatkuza skládku 

(pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak). Měří se v m3 vybouraných hmot ve stavu před vybouráním.Viz :   

– Předpis  S4. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15. 

11313R-ikp1 ODSTRANĚNÍ ŽIVIČNÝCH KRYTŮ - OCHRANA IZOLACE MOSTOVKY M3
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatkuza skládku 

(pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak). Měří se v m3 vybouraných hmot ve stavu před vybouráním.Viz :   

– Předpis  S4. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15. 

- bourání se provádí obezřetně, aby nebyl vrypy a vruby poškozen povrch ocelové konstrukce

11328 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC M2
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatku za skládku 

(pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).

122117 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY NEZAPAŽENÉ TŘ 1-2 S ODVOZEM DO 16KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  1 © SUDOP PRAHA a.s.



122214 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY NEZAPAŽENÉ TŘ 3 S ODVOZEM DO 5KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

122216 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY NEZAPAŽENÉ TŘ 3 S ODVOZEM DO 12KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  2 © SUDOP PRAHA a.s.



122217 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY NEZAPAŽENÉ TŘ 3 S ODVOZEM DO 16KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24. 

125111 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ 1-2 S ODVOZEM DO 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3.

tisková sestava ts  3 © SUDOP PRAHA a.s.



125116 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ 1-2 S ODVOZEM DO 12KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3.

125211 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ 3 S ODVOZEM DO 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3.

tisková sestava ts  4 © SUDOP PRAHA a.s.



12531 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ 4 M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3.

125714 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ 1-4 S ODVOZEM DO 5KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3.

12980 ČIŠTĚNÍ VPUSTÍ KUS
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– včetně vodor.dopravy a uložení na skládkuPoložka čištění od nánosu nebo usazenin zahrnuje odstranění zemin prováděné 

technologií odkopávek. Ostatní technologie očištění obsahuje SD 93Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 6, 10. 

12993 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 200 MM M
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– včetně vodor.dopravy a uložení na skládkuPoložka čištění od nánosu nebo usazenin zahrnuje odstranění zemin prováděné 

technologií odkopávek. Ostatní technologie očištění obsahuje SD 93Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 6, 10.

tisková sestava ts  5 © SUDOP PRAHA a.s.



131121 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 1-2 PLACENÉ S ODVOZEM DO 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

131216 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 3 S ODVOZEM DO 12KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  6 © SUDOP PRAHA a.s.



131217 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 3 S ODVOZEM DO 16KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  7 © SUDOP PRAHA a.s.



131311 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 4 S ODVOZEM DO 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

131318 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 4 S ODVOZEM DO 20KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  8 © SUDOP PRAHA a.s.



131711 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 1-4 S ODVOZEM DO 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24. 

131716 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 1-4 S ODVOZEM DO 12KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  9 © SUDOP PRAHA a.s.



131717R209s HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 1-4 S ODVOZEM DO 16KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

–  Včetně statické zatěžovací zkoušky podloží (8 kusů)

132111 HLOUB. RÝH (VČ. RÝH PRO TRATIV. A MELIOR.) ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 1-2 DO 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  10 © SUDOP PRAHA a.s.



132211 HLOUB. RÝH (VČ. RÝH PRO TRATIV. A MELIOR.) ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 3 DO 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

132218 HLOUB. RÝH (VČ. RÝH PRO TRATIV. A MELIOR.) ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 3 DO 20KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  11 © SUDOP PRAHA a.s.



151712R Převázka ocelová zdvojená pro kotvení záporového pažení - U240 m
Položka zahrnuje:

- převázání záporového pažení ocelovými profily

151721R
Zřízení pažení do ocelových zápor hl výkopu do 10 m s jeho následným odstraněním - zápory HEB 240 - 
celková délka 32,0m + převázka U240 - 5,0m + fošny tl. 100mm

m2

Položka zahrnuje:

- vrty svislé případně zapažené ocelovými pažnicemi hloubky do 10 m

- vytažení ocelových pažnic

- osazení a dodání ocelových zápor HEB 240 celk. délky 32 m pro pažení hloubených vykopávek do předem provedených vrtů 

- zabetonování spodního konce min. hloubky 1000 mm betonem C8/10

- zbývající část vrtu vyplněna např. štěrkem fr. 0-32 mm

- pažení do ocelových zápor dřevěnými pažinami z jehličnatého řeziva jakosti S7

153812111R Kotevní trn z betonářské oceli včetně zainjektování D 16/300 mm l 500mm kus
Položka zahrnuje:

- trn z betonářské oceli včetně zainjektování při průměru oceli od 16 do 20 mm, délky přes 0,4 do 3,0 m

153R Zemní kotvy dl. 8,0m s kořenem dl. 2,0m - kotvení a překotvení pro druhou etapu kus
Položka zahrnuje:

- osazení a dodávku kotev kabelových z popouštěných pramenců nebo drátů pro nosnost přes 1,20 do 1,40 MN

17110 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUT M3
Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastností 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

– ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.).Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUT M3
Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastností 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

– ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.).Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  12 © SUDOP PRAHA a.s.



17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUP MATERIÁLŮ M3
Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastností 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

– ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.).Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

1728R-ikp1 ZŘÍZENÍ TĚSNÍCÍ VRSTVY - MINERÁLNÍ ROHOŽ   M2
– veškeré práce obsaženy v textu položky - bentonitová rohož. Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně 

mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením.

17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUT M3

Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastností 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

– ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.).Položky obsahují i případné prohození nebo třídění materiálu.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3

Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastností 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

– ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.).Položky obsahují i případné prohození nebo třídění materiálu.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  13 © SUDOP PRAHA a.s.



17511 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ ZEMINOU SE ZHUT M3

Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastností 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

– ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.).Položky obsahují i případné prohození nebo třídění materiálu.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3

Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastností 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

– ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.).Položky obsahují i případné prohození nebo třídění materiálu.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18110 ÚPRAVA PODLOŽÍ A PLÁNĚ SE ZHUT V HOR TŘ 1-4 M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 24.

18215 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,50M M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 24.

18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  14 © SUDOP PRAHA a.s.



18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18245 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU ZATRAVŇOVACÍ TEXTILIÍ (ROHOŽÍ) M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18600 ZALÉVÁNÍ VODOU M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24. 

21152 SANAČNÍ ŽEBRA Z KAMENIVA DRCENÉHO M3
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením.

21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVOD ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4. 

212642 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA TŘ 3-4 M
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 

– výkop, výplň, zásyp trativodu včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávkyvhodného materiálu pro výplň a zásyp 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení podkladu a lože trativodu z vhodného materiálu 

– dodávka a uložení trativodu 

– obsyp trativodu vhodným materiálem, případně vložení separační nebo drenážní vložky 

– ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky)Popisy prací zahrnují 

veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a 

složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4.

21331 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO) M3
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4.

21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4.

21363R-ikp1 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BENTONITOVÉ ROHOŽE M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4.

tisková sestava ts  15 © SUDOP PRAHA a.s.



224314 PILOTY Z PROST BETONU DO C25/30 (B30) M3
Položka piloty betonované na místě zahrnují:

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

- objem betonu pro přebetonování a nadbetonování, který se nepřičítá ke stanovenému objemu výplně piloty

- ukončení piloty pod ústím vrtu a vyplnění zbývající části sypaninou nebo kamenivem

- odbourání a odstranění znehodnocené části výplně a úprava hlavy piloty před výstavbou další konstrukční části

- zřízení výplně piloty pod hladinou vody

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením

22494R-ikp01 ZÁPORY ZHOTOV NA MÍSTĚ Z KOVU T
– dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů

22494R-ikp1 ZÁPORY ZHOTOV NA MÍSTĚ Z KOVU T
– dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů

228172R-ikp01ODŘEZÁNÍ ZÁPOR Z  KOVU                                                                                                 KUS       
včetně vodor.dopravy a uložení na skládku

228172R-ikp1 ODŘEZÁNÍ ZÁPOR Z  KOVU                                                                                                 KUS       
včetně vodor.dopravy a uložení na skládku

23117 ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOV DÍLCŮ T
– zřízení stěny

- dodání štětovnic v požadované kvalitě, případně jejich ošetřování, řezání, nastavování a další úpravy

- kleštiny, převázky. a další pomocné a doplňkové konstrukce

- nastražení a zaberanění štětovnic do jakékoliv třídy horniny

- veškerou dopravu, nájem, provoz a přemístění beranících zařízení a dalších mechanismů

- lešení a podpěrné konstrukce pro práci a manipulaci beranících zařízení a dalších mechanismů

- beranící plošiny vč. zemních prací, zpevnění, odvodnění a pod.

- při provádění z lodi náklady na prám nebo lodi

- těsnění stěny, je-li nutné

- kotvení stěny, je-li nutné nebo vzepření, případně rozepření

- vodící piloty nebo stabilizační hrázky

- zhotovení koutových štětovnic

- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů

23117R-ikp1 MOBILNÍ PAŽENÍ KOLEJE M
Dodání, zřízení, demontáž a odvoz mobilního pažení. Položka obsahuje přenášení a veškerou manipulaci s materiálem, jakož i veškeré 

vedlejší náklady

tisková sestava ts  16 © SUDOP PRAHA a.s.



23317R-ikp01 OCELOVÉ PŘEVÁZKY                                                                                                                                                                                                                                              T
 zřízení převázky 

- dodání převázek v požadované kvalitě, případně jejich ošetřování, řezání, nastavování a další úpravy 

- veškerou dopravu, nájem, provoz a přemístění dílců a mechanismů 

- lešení a podpěrné konstrukce pro práci a manipulaci 

- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování, 

- dodání spojovacího materiálu, 

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření, 

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže, 

23317R-ikp1 OCELOVÉ PŘEVÁZKY                                                                                                                                                                                                                                              T         
 zřízení převázky 

- dodání převázek v požadované kvalitě, případně jejich ošetřování, řezání, nastavování a další úpravy 

- veškerou dopravu, nájem, provoz a přemístění dílců a mechanismů 

- lešení a podpěrné konstrukce pro práci a manipulaci 

- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování, 

- dodání spojovacího materiálu, 

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření, 

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže, 

23318 ŠTĚTOVÉ STĚNY NASAZENÉ Z DŘEVĚNÝCH DÍLCŮ M3
– zřízení stěny

- dodání štětovnic v požadované kvalitě, případně jejich ošetřování, řezání, nastavování a další úpravy

- kleštiny, převázky. a další pomocné a doplňkové konstrukce

- při provádění z lodi náklady na prám nebo lodi

- těsnění stěny, je-li nutné

- kotvení stěny, je-li nutné nebo vzepření, případně rozepření

- vodící piloty nebo stabilizační hrázky

- zhotovení koutových štětovnic

- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování

- dodání dřeva v požadované kvalitě a výroba konstrukce (vč. pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a 

její objem, dílenská montáž, montážní dokumentace,

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení montážních a dilatačních spojů, spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců a montážních sestav, včetně dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montáž konstrukce na stavbě, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,

- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění a ošetření,

- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,

- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod.,

- osazení značek, včetně jejich zaměření.

- veškeré úpravy dřeva pro zlepšení jeho užitných vlastností (impregnace, zpevňování a pod.),

- veškeré druhy povrchových úprav,

- zvláštní spojové prostředky, rozebíratelnost konstrukce,

- osazení měřících zařízení a úprav pro ně.

237171 VYTAŽENÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOV DÍLCŮ T
včetně vodor.dopravy a uložení na skládku

23718 VYTAŽENÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z DŘEVĚNÝCH DÍLCŮ M3
včetně vodor.dopravy a uložení na skládku

261215 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ II NA POVRCHU D DO 50MM M
– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti prostoru pro provedení vrtů, kontrola vytyčení  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– ČSN EN 1537   

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 24.

26124 VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVRCHU TŘ II D DO 200MM M
– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti prostoru pro provedení vrtů, kontrola vytyčení  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– EN 14199  

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 24. 

26125 VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVRCHU TŘ II D DO 300MM M
– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti prostoru pro provedení vrtů, kontrola vytyčení  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– EN 14199  

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 24. 

261515 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ V NA POVRCHU D DO 50MM M
– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti prostoru pro provedení vrtů, kontrola vytyčení  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– ČSN EN 1537   

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 24.

tisková sestava ts  17 © SUDOP PRAHA a.s.



261515R-ikp1 VRTY PRO KOTVENÍ  DIAMANTOVÝMI KORUNKAMI TŘ V D DO 50MM M
– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti prostoru pro provedení vrtů, kontrola vytyčení  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– ČSN EN 1537   

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 24.

26152 VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVRCHU TŘ V D DO 100MM M
– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti prostoru pro provedení vrtů, kontrola vytyčení  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– EN 14199  

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 24.

26155 VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVRCHU TŘ V D DO 300MM M
– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti prostoru pro provedení vrtů, kontrola vytyčení  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– EN 14199  

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 24.

27150 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA M3
– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti podloží  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– ČSN 72 1511, ČSN 72 1512

272312 ZÁKLADY Z PROST BETONU DO C12/15 (B15) M3

– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti podloží a případně bednění  

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakosti, materiál na bednění a podepření bednění), včetně vnitrostaveništní dopravy  

– montáž a demontáž bednění včetně podepření, vlastní betonáž základu, včetně hutnění betonu a urovnání povrchu  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 17 a 18.  

– ČSN EN 206-1  

– ČSN P ENV 1992-2,ČSN 73 6206 

272314 ZÁKLADY Z PROST BETONU DO C25/30 (B30) M3

– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti podloží a případně bednění  

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakosti, materiál na bednění a podepření bednění), včetně vnitrostaveništní dopravy  

– montáž a demontáž bednění včetně podepření, vlastní betonáž základu, včetně hutnění betonu a urovnání povrchu  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 17 a 18.  

– ČSN EN 206-1  

– ČSN P ENV 1992-2,ČSN 73 6206

272324 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) M3

– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti podloží a případně bednění a výztuže  

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakosti, materiál na bednění a podepření bednění), včetně vnitrostaveništní dopravy  

– montáž a demontáž bednění včetně podepření, vlastní betonáž základu ze železobetonu, včetně hutnění betonu a urovnání povrchu  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 17 a 18.  

– ČSN EN 206-1  

– ČSN P ENV 1992-2,ČSN 73 6206

272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3

– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti podloží a případně bednění a výztuže  

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakosti, materiál na bednění a podepření bednění), včetně vnitrostaveništní dopravy  

– montáž a demontáž bednění včetně podepření, vlastní betonáž základu ze železobetonu, včetně hutnění betonu a urovnání povrchu  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 17 a 18.  

– ČSN EN 206-1  

– ČSN P ENV 1992-2,ČSN 73 6206

tisková sestava ts  18 © SUDOP PRAHA a.s.



272325a ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU C30/37 XA1 XC3 XF1 průsak do 35 mm M3
– dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505 T
– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– zajištění a dovoz materiálu ( předepsané jakosti ), včetně vnitrostaveništní dopravy  

– montáž výztuže, vč. vázání a provařování  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 17 a 18.  

– ČSN EN 10204   

– ČSN 73 6206, ČSN 73 1201 

272366 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z KARI-SÍTÍ T
– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– zajištění a dovoz materiálu ( předepsané jakosti ), včetně vnitrostaveništní dopravy  

– montáž výztuže, vč. vázání a provařování  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiálViz:  

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 17 a 18.  

– ČSN EN 10204   

– ČSN 73 6206, ČSN 73 1201 

27512 HRANICE PODPĚRNÉ Z DÍLCŮ ŽELEZOBETONOVÝCH M3
– dodání  dílce  požadovaného  tvaru  a  vlastností,  jeho  skladování,  doprava  a  osazení  do  definitivní polohy, včetně komplexní 

technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců,

- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka,

- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,

- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,

- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod.,

- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,

- očištění a ošetření úložných ploch,

- zednické výpomoce pro montáž dílců,

- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,

- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření,

- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,

- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

275181R Hranice podpěrné dočasné z dřevěných pražců - zřízení m2
Položka obsahuje:

- hranice podpěrné dočasné z dřevěných pražců s mezerami do 30 % z objemu OP, s podkladní vrstvou z kameniva tl. do 100 mm výšky 

do 1,0 m zřízení

281611 INJEKTOVÁNÍ NÍZKOTLAKÉ Z CEMENTOVÝCH POJIV NA POVRCHU M3
Položka injektážních prací obsahuje kompletní práce, mimo zřízení vrtů (vykazují se položkami 261, 262), které jsou nutné pro 

předepsanou funkci injektáže (statickou, těsnící a pod.). 

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením.

285366 KOTVENÍ NA POVRCHU Z BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE DL. DO 8M KUS
Položka obsahuje dodávku a montáž konstrukce dle textu a výkresové dokumentace včetně podružného materiálu,  mimostaveništní a 

vnitrostaveništní dopravu (rovněž přesuny), náklady na zajištění bezpečnosti práce dle platných předpisů. 

288321R-ikp1 TRYSKOVÁ INJEKTÁŽ D SLOUPU DO 800MM DL VRTU DO 6M NA POVRCHU M3
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením, dodání komponentů pro směs, přípravu tryskané směsi, tryskání s předřezem i bez 

předřezu, jednofázovým až trojfázovým systémem, odvedení a odvoz nekontaminovaného vyplaveného materiálu při tryskání, 

vč.skládkovného, ztráty tryskané suspenze do nadměrně pórézních materiálů, do dutin a volných prostor, příplatek za provádění ve 

stísněných poměrech

31123 ZDI A STĚNY PODPĚR A VOLNÉ Z CIHEL PÁLENÝCH M3
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením. 

31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením.

tisková sestava ts  19 © SUDOP PRAHA a.s.



31719 ŘÍMSY Z DÍLCŮ Z KAMENNÝCH m3

–  příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro uložení kamenných dílců  

– zajištění a dovoz materiálů ( vč. spojovacích materiálů ), materiálu na podepření dílců ( vč. lešení ), včetně vnitrostaveništní dopravy  

– osazení dílců, jejich vyrovnání, spojení, podlití, spárování  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

31721 ŘÍMSY Z KAMENE A LOM VÝROBKŮ m3
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením.

317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) m3

– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště, 

–  kontrola připravenosti bednění a vyztuže pro provedení betonáže, 

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakosti, materiál na bednění a podepření bednění), včetně vnitrostaveništní dopravy,   



– montáž a demontáž bednění včetně podepření, vlastní betonáž římsy ze železobetonu, včetně hutnění betonu a urovnání povrchu,   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál,   

– potřebná následná péče o tuhnoucí beton,  

– případné zkoušky konzistence, obsahu vzduchu, pevnosti, objemové hmotnosti, zhutnění a dalších vlastností,   

– výztuž, -Definovat součinitele vlivu prostředí, zvláštní požadavky na materiál a zkoušky. Viz : TKP kap. 17 a 18,  

– ČSN EN 206-1,ČSN P ENV 1992-2, ČSN 73 6206.

317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505 t
– příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště,   

– kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro montáž výztuže,   

– zajištění a dovoz materiálu ( předepsané jakosti ), včetně vnitrostaveništní dopravy,   

– montáž výztuže, vč. vázání a provařování ,  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál, Viz: TKP kap. 17 a 18  

– ČSN EN 10204, ČSN 73 6206, ČSN 73 1201, 

32719 ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z DÍLCŮ KAMENNÝCH m3
 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště,   

– kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro uložení dílců,   

– zajištění a dovoz dílců ( vč. spojovacích materiálů ), podepření dílců ( vč. lešení ), včetně vnitrostaveništní dopravy,   

– osazení dílců, jejich vyrovnání, spojení, podlití, spárování,   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. Viz TKP kap. 5, -ČSN 72 1860, ČSN 72 1511, ČSN 72 1512-

327325 ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ ZE ŽELEZOBET DO C30/37 (B37) m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště,  

– kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro betonáž  zdi,   

– kontrola připravenosti bednění a vyztuže pro provedení betonáže, potřebné bednění (montáž i demontáž) a podepření a zajištění 

bednění  

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakosti, materiál na bednění a podepření bednění), včetně vnitrostaveništní dopravy,   



– montáž a demontáž bednění včetně podepření, provedení NK ze železobetonu, včetně hutněn betonu a urovnání povrchu,   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál,   

– potřebná následná péče o tuhnoucí beton,   

– případné zkoušky konzistence, pevnosti, objemové hmotnosti, zhutnění a dalších vlastností,  

– výztuž, Definovat součinitele vlivu prostředí, zvláštní požadavky na materiál a zkoušky. Viz : TKP kap. 17 a 18,  

– ČSN EN 206-1, ČSN P ENV 1992-2, ČSN 73 6206.

327365 VÝZTUŽ ZDÍ OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z OCELI 10505 t

 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště,  

– kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro montáž výztuže,    

– zajištění a dovoz materiálu ( předepsané jakosti ), včetně vnitrostaveništní dopravy,   

– montáž výztuže, vč. vázání a provařování,  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. Viz : TKP kap. 17 a 18,-ČSN EN 10204, ČSN 73 6206, ČSN 73 1201.

333215 PŘEZDĚNÍ OPĚR A KŘÍDEL Z KAMENNÉHO ZDIVA M3
 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště,   

– kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro vyzdění stěny,   

– zajištění a dovoz materiálů předepsané jakosti ( vč. spojovacích materiálů ), materiálu na podepření ( vč. lešení ), včetně 

vnitrostaveništní dopravy,   

– vyzdění  zdi, vč. spárování,   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. Viz : TKP kap. 5 , -ČSN 72 1860, ČSN 72 1511, ČSN 72 1512

333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOBET DO C30/37 (B37) m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti bednění a vyztuže pro provedení betonáže  

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakosti, materiál na bednění a podepření bednění), včetně vnitrostaveništní dopravy   



– montáž a demontáž bednění včetně podepření, vlastní betonáž opěry nebo křídla ze železobetonu, včetně hutněn betonu a urovnání 

povrchu 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál  

– potřebná následná péče o tuhnoucí beton 

– případné zkoušky konzistence,  pevnosti, objemové hmotnosti, zhutnění a dalších vlastností 

– výztuž Definovat součinitele vlivu prostředí, zvláštní požadavky na materiál a zkoušky Viz: TKP kap. 17. A 18.ČSN EN 206-1, ČSN P 

ENV 1992-2, ČSN 73 6206

tisková sestava ts  20 © SUDOP PRAHA a.s.



333325a MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOBET C30/37 XA1 XC3 XF1 průsak do 35 mm m3
– dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

333365 VÝZTUŽ MOST OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505 t

 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro montáž výztuže  

– zajištění a dovoz materiálu ( předepsané jakosti ), včetně vnitrostaveništní dopravy 

– montáž výztuže, vč. vázání a provařování  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál.  Viz: TKP kap. 17 a kap.18, ČSN EN 10204, ČSN 73 6206, ČSN 73 1201 

334325 MOSTNÍ PILÍŘE A STATIVA ZE ŽELEZOBET DO C30/37 (B37) m3

příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti bednění a vyztuže pro provedení betonáže  

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakosti, materiál na bednění a podepření bednění), včetně vnitrostaveništní dopravy  

– montáž a demontáž bednění včetně podepření, vlastní betonáž pilíře nebo stativa ze železobetonu, včetně hutněn betonu a urovnání 

povrchu 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál  

– potřebná následná péče o tuhnoucí beton 

– případné zkoušky konzistence,  pevnosti, objemové hmotnosti, zhutnění a dalších vlastností  

– výztuž-Definovat součinitele vlivu prostředí, zvláštní požadavky na materiál a zkoušky. Viz: TKP kap.  17 a kap. 18, ČSN EN 206-1, ČSN 

P ENV 1992-2, ČSN 73 6206

334365 VÝZTUŽ MOST PILÍŘŮ A STATIV Z OCELI 10505 t

 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro montáž výztuže  

– zajištění a dovoz materiálu ( předepsané jakosti ), včetně vnitrostaveništní dopravy 

– montáž výztuže, vč. vázání a provařování  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál Viz: TKP kap. 17 a kap. 18, ČSN EN 10204, ČSN 73 6206, ČSN 73 1201  

334943R-ikp1 MOSTNÍ PILÍŘE A STATIVA Z OCELI ŘADY 52 t

položka pro manipulaci a úpravu se stávající konstrukcí , doplnění dalších potřebných otvorů, doplnění částí ocelové konstrukce, 

výroba nových ucelených nosných prvků, výroba nových částí a jejich spojení s původní ocelovou konstrukcí

- zahrnuje ocel ř. 52 jako rozhodující materiál, ocel řady 37 jako materiál pro části, které nejsou součástí hlavního nosného systému

– dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez 

ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská montáž,

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,                              

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,

- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění a ošetření,

- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,

- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,

- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod.,

- osazení nivelačních značek, včetně jejich zaměření, označení znakem výrobce a vyznačení letopočtu.

Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat že cena položky ještě obsahuje například:

- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí,

- žárové zinkování ponorem nebo žárové stříkání (metalizace) kovem,

- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce,

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně

- ochranná opatření před účinky bludných proudů

- ochranu před přepětím.

tisková sestava ts  21 © SUDOP PRAHA a.s.



342325 STĚNY A PŘÍČKY VÝPLŇ A ODDĚL ZE ŽELBET DO C30/37 (B37) M3
– dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

34623 IZOLAČNÍ PŘIZDÍVKY Z CIHEL PÁLENÝCH M3
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením.

348173 ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽÁROVĚ ZINK PONOREM S NÁTĚREM t
 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro osazení dílců 

– zajištění a dovoz dílců ( vč. spojovacích materiálů ), materiálu na podepření dílců ( vč. lešení ), včetně vnitrostaveništní dopravy 

– osazení a ukotvení zábradlí   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. ČSN 73 2601,ČSN 73 6205, ČSN 73 1401, ČSN P ENV 1090,ČSN EN ISO 

12944, ČD S 5/4 , povoleno ČD

348173R Skleněné zábradlí bez skla, vč. plechů a kotev m
 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro osazení dílců 

– zajištění a dovoz dílců ( vč. spojovacích materiálů ), materiálu na podepření dílců ( vč. lešení ), včetně vnitrostaveništní dopravy 

– osazení a ukotvení zábradlí   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. ČSN 73 2601,ČSN 73 6205, ČSN 73 1401, ČSN P ENV 1090,ČSN EN ISO 

12944, ČD S 5/4 , povoleno ČD

 -specifikace materiálu nerez  -  povrch kartáčovaný 

             -  třída podle ČSN EN 10027-2-1.4403    

-specifikace kotvy ocel A4 - dle ČSN EN ISO 3506, pev. Tř. 70

348173Ra Skleněné zábradlí komplet, včetně nerezových madel, plechů a kotev m
 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro osazení dílců 

– zajištění a dovoz dílců ( vč. spojovacích materiálů ), materiálu na podepření dílců ( vč. lešení ), včetně vnitrostaveništní dopravy 

– osazení a ukotvení zábradlí   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. ČSN 73 2601,ČSN 73 6205, ČSN 73 1401, ČSN P ENV 1090,ČSN EN ISO 

12944, ČD S 5/4 , povoleno ČD

- specifikace skla:  - typ skel: bezpečnostní vrstvené

       - dodavatel doloží tl. statickým výpočtem

       - skupina zasklení „E“ dle čsn 74 3305

 -specifikace materiálu nerez  -  povrch kartáčovaný 

             -  třída podle ČSN EN 10027-2-1.4403    

-specifikace kotvy ocel A4 - dle ČSN EN ISO 3506, pev. Tř. 70

tisková sestava ts  22 © SUDOP PRAHA a.s.



348173R-ikp01
ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽÁROVĚ ZINK PONOREM S NÁTĚREM VYPALOVACÍ PRÁŠKOVOU 
BARVOU-replika

t

 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro osazení dílců s odborným resturátorským dohledem

- přítomnost odborného restaurátorského dohledu a výkon dle pravomocí dohledu

- přítomnost odborného památkového dohledu a výkon dle pravomocí dohledu

– zajištění a dovoz dílců ( vč. spojovacích materiálů ), materiálu na podepření dílců ( vč. lešení ), včetně vnitrostaveništní dopravy 

– osazení a ukotvení zábradlí   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. ČSN 73 2601,ČSN 73 6205, ČSN 73 1401, ČSN P ENV 1090,ČSN EN ISO 

12944, ČD S 5/4 , povoleno ČD

– dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez 

ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská montáž,

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,                              

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,

- výměna a doplňování nefunkčních prvků

-rozebírání původní sestavy zábradlí a sestava s doplněním nefunkčních prvků

-zkouška svařitelnosti materiálu 

348173R-ikp02
ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽÁROVĚ ZINK PONOREM S NÁTĚREM VYPALOVACÍ PRÁŠKOVOU 
BARVOU-repase

t

 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro osazení dílců s odborným resturátorským dohledem

- přítomnost odborného restaurátorského dohledu a výkon dle pravomocí dohledu

- přítomnost odborného památkového dohledu a výkon dle pravomocí dohledu

– zajištění a dovoz dílců ( vč. spojovacích materiálů ), materiálu na podepření dílců ( vč. lešení ), včetně vnitrostaveništní dopravy 

– osazení a ukotvení zábradlí   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. ČSN 73 2601,ČSN 73 6205, ČSN 73 1401, ČSN P ENV 1090,ČSN EN ISO 

12944, ČD S 5/4 , povoleno ČD

– dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez 

ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská montáž,

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,                              

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,

- výměna a doplňování nefunkčních prvků

-rozebírání původní sestavy zábradlí a sestava s doplněním nefunkčních prvků

-zkouška svařitelnosti materiálu 

tisková sestava ts  23 © SUDOP PRAHA a.s.



348173R-ikp03ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽÁROVĚ ZINK PONOREM S NÁTĚREM-bezpečnostní část t
 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro osazení dílců 

– zajištění a dovoz dílců ( vč. spojovacích materiálů ), materiálu na podepření dílců ( vč. lešení ), včetně vnitrostaveništní dopravy 

– osazení a ukotvení zábradlí   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. ČSN 73 2601,ČSN 73 6205, ČSN 73 1401, ČSN P ENV 1090,ČSN EN ISO 

12944, ČD S 5/4 , povoleno ČD

– dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez 

ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská montáž,

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,                              

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,

- výměna a doplňování nefunkčních prvků

-rozebírání původní sestavy zábradlí a sestava s doplněním nefunkčních prvků 

348175R-ikp01Krytky sloupků litinové v místě kotvení kus
 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

- dokumentace, příprava a realizace odlévací formy pro litinové odlitky včetně technologického postupu 

- očištění, odstranění nálitků, kartáčování odlitku

- kontrola tvaru otvoru, dokončovací obráběcí práce na otvoru odlitku

– kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro osazení dílců 

– zajištění a dovoz dílců ( vč. spojovacích materiálů ), materiálu na podepření dílců ( vč. lešení ), včetně vnitrostaveništní dopravy 

– osazení a ukotvení zábradlí   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. ČSN 73 2601,ČSN 73 6205, ČSN 73 1401, ČSN P ENV 1090,ČSN EN ISO 

12944, ČD S 5/4 , povoleno ČD

– dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez 

ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská montáž,

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,                              

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,

tisková sestava ts  24 © SUDOP PRAHA a.s.



389326 MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTR ZE ŽELEZOBETONU DO C40/50 (B50) m3
 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště,  

– kontrola připravenosti bednění a vyztuže pro provedení betonáže   

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakosti, materiál na bednění a podepření bednění), včetně vnitrostaveništní dopravy   



– montáž a demontáž bednění včetně podepření, vlastní betonáž rámové konstrukce ze železobetonu, včetně hutněn betonu a 

urovnání povrchu 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál  

– potřebná následná péče o tuhnoucí beton 

– případné zkoušky konzistence,  pevnosti, objemové hmotnosti, zhutnění a dalších vlastností  

– výztuž.Definovat součinitele vlivu prostředí, zvláštní požadavky na materiál a zkoušky Viz : TKP kap. 17 a kap. 18, ČSN EN 206-1,ČSN 

P ENV 1992-2, ČSN 73 6206

389365 VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTR ŽELBET Z OCELI 10505 t

příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro montáž výztuže 

– zajištění a dovoz materiálu ( předepsané jakosti ), včetně vnitrostaveništní dopravy  

– montáž výztuže, vč. vázání a provařování   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiá  Viz : TKP kap. 17, a kap.18, ČSN EN 10204, ČSN 73 6206, ČSN 73 1201  

411125 STROPY Z DÍLCŮ ŽELEZOBET DO C30/37 (B37) M3
– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy, včetně komplexní 

technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců,

- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka,

- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,

- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,

- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod.,

- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,

- očištění a ošetření úložných ploch,

- zednické výpomoce pro montáž dílců,

- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,

- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření,

- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,

- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

421125 MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTR Z DÍLCŮ ŽELBET C30/37 XA1 XC3 XF1 průsak do 35 mm M3
– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy, včetně komplexní 

technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců,

- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka,

- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,

- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,

- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod.,

- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,

- očištění a ošetření úložných ploch,

- zednické výpomoce pro montáž dílců,

- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,

- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření,

- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,

- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

424170R-ikp2 OCELOVÁ KONSTRUKCE NÁVĚSTNÍHO KRAKORCE MONT+DOD                                                                                                                                                                                                                    T
– dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez 

ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská montáž,- dle TKP SST a platných norem 

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,                              

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,

- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění a ošetření,

- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,

- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,

- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod.,

- osazení nivelačních značek, včetně jejich zaměření, označení znakem výrobce a vyznačení letopočtu.

Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat, že cena položky ještě obsahuje například:

- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí,

- žárové zinkování ponorem nebo žárové stříkání (metalizace) kovem,

- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce,

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně

- ochranná opatření před účinky bludných proudů

- ochranu před přepětím.

tisková sestava ts  25 © SUDOP PRAHA a.s.



425112 SYNCHR ZVED MOST POLE ŠÍŘ DO 10M HMOT DO 200T NA VÝŠ DO 1,0M kus
Položka zvedání a posun mostních polí zahrnuje zvednutí nosné konstrukce synchronizovaným postupem a takovým počtem zvedacích 

mechanizmů, aby nedošlo k poškození zvedané konstrukce. Následně pak její spuštění obdobným způsobem. Položka dále zahrnuje 

montáž, údržbu a demontáž pomocných konstrukcí, např. podpěrnou skruž a její základové prvky, zvedací mechanizmy zajišťující 

synchronizaci, nutné podložky pro opakování pracovních fází zvedání a pod.

425121 SYNCHR ZVED MOST POLE ŠÍŘ DO 10M HMOT DO 400T NA VÝŠ DO 0,5M KUS
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti konstrukce pro zvedání  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

42717R-ikp1 ZAKRYTÍ PODÉLNÉ SPÁRY Z DÍLCŮ PLASTOVÝCH včetně výroby a dodání M
Položka zahrnuje kromě přípravy pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště:

– výrobní dokumentace (vč. technologického předpisu) všech dílců

- dodání kompletní sestavy zakrytí spár vč. všech přepravních a montážních úprav a zařízení

- řezání a sváření dílců na staveništi a eventuelní nutnou opravu povrchů po těchto úkonech

- dodání spojovacího, příp. kotevního a těsnícího materiálu

- úprava a příprava prostoru, včetně kotevních prvků, jejich ošetření a očištění

- zřízení kompletního zákrytu spár s napojením na dlatační závěr podle příslušného technolog. předpisu

- úprava  zákrytu ve styku  s ostatními konstrukcemi  a zařízeními (u obrubníků a podél vozovek, na chodnících, na římsách, napojení 

izolací a pod.)

- ochrana a zajištění zákrytu spár do doby provedení definitivního stavu, veškeré provizorní úpravy a opatření

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem zákrytu podélných spár

- provedení odborné prohlídky nebo zkoušky funkčnosti, je-li požadována správcem 

42794R-ikp01 ZAKRYTÍ KANÁLŮ Z KOVU - demontáž a montáž T
Položka pro demontáž a zpětnou montáž zakrytí kabelových žlabů na mostě 

- dodání spojovacího materiálu,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,                              

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),

42842R-ikp1 MOSTNÍ LOŽISKA Z OCELI (OCELOLITINY) PRO ZATÍŽ DO 2,0MN-II.P.3-D+M,repase kus
– výrobní dokumentaci pro kotvení ložiska do opěry

- dodání kompletních ložisek požadované kvality po repasi včetně defektoskopické kontroly a PKO

- přípravu, očištění a úpravy úložných ploch

- osazení ložisek podle předepsaného technologického předpisu bez ohledu na způsob uložení a kotvení

- uložení do malty jakéhokoliv druhu

- uložení na plastické vložky nebo maltu

- uložení na vrstvu plastbetonové malty nebo podobné vrstvy jako ochranu proti průchodu bludných proudů

- vyplnění kotevních otvorů

- lešení a podpěrné konstrukce

- tmelení, těsnění a výplně spar

- nastavení ložisek a odborná prohlídka

- dočasné zpevnění nebo naopak dočasné uvolnění ložisek

- opatření ložisek znakem výrobce a typovým číslem

- úpravy, očištění a ošetření okolí ložisek

- přiměřeným způsobem je nutné zahrnout ustanovení pro TMCH 94 pro kovové konstrukce.

42842R-ikp2 MOSTNÍ LOŽISKA Z OCELI (OCELOLITINY) PRO ZATÍŽ DO 2,0MN-II.V.3-D+M,repase kus
– výrobní dokumentaci pro kotvení ložiska do opěry

- dodání kompletních ložisek požadované kvality po repasi včetně defektoskopické kontroly a PKO

- přípravu, očištění a úpravy úložných ploch

- osazení ložisek podle předepsaného technologického předpisu bez ohledu na způsob uložení a kotvení

- uložení do malty jakéhokoliv druhu

- uložení na plastické vložky nebo maltu

- uložení na vrstvu plastbetonové malty nebo podobné vrstvy jako ochranu proti průchodu bludných proudů

- vyplnění kotevních otvorů

- lešení a podpěrné konstrukce

- tmelení, těsnění a výplně spar

- nastavení ložisek a odborná prohlídka

- dočasné zpevnění nebo naopak dočasné uvolnění ložisek

- opatření ložisek znakem výrobce a typovým číslem

- úpravy, očištění a ošetření okolí ložisek

- přiměřeným způsobem je nutné zahrnout ustanovení pro TMCH 94 pro kovové konstrukce.

tisková sestava ts  26 © SUDOP PRAHA a.s.



42853R-ikp10 MOSTNÍ LOŽISKA HRNCOVÁ PRO ZATÍŽ DO 3,5 MN-jednosměrně pohyblivé kus
– výrobní dokumentaci, jde-li o ložisko individuálně vyráběné

- dodání kompletních ložisek požadované kvality

- přípravu, očištění a úpravy úložných ploch

- osazení ložisek podle předepsaného technologického předpisu bez ohledu na způsob uložení a kotvení

- uložení do malty jakéhokoliv druhu

- uložení na plastické vložky nebo maltu

- uložení na vrstvu plastbetonové malty nebo podobné vrstvy jako ochranu proti průchodu bludných proudů

- vyplnění kotevních otvorů

- lešení a podpěrné konstrukce

- tmelení, těsnění a výplně spar

- nastavení ložisek a odborná prohlídka

- dočasné zpevnění nebo naopak dočasné uvolnění ložisek

- opatření ložisek znakem výrobce a typovým číslem

- úpravy, očištění a ošetření okolí ložisek

- přiměřeným způsobem je nutné zahrnout ustanovení pro TMCH 94 pro kovové konstrukce.

-položka zahrnje i provedení nových otvorů pro připojení ložisek pomocí magneticky upínaných nebo jinak upevněných vrtací 

prostředků

- položka zahrnuje i svarové přípoje a dodání případných ocleových zarážek kolem konstrukce ložiska

42853R-ikp11 MOSTNÍ LOŽISKA HRNCOVÁ PRO ZATÍŽ DO 4 MN- pevné kus
– výrobní dokumentaci, jde-li o ložisko individuálně vyráběné

- dodání kompletních ložisek požadované kvality

- přípravu, očištění a úpravy úložných ploch

- osazení ložisek podle předepsaného technologického předpisu bez ohledu na způsob uložení a kotvení

- uložení do malty jakéhokoliv druhu

- uložení na plastické vložky nebo maltu

- uložení na vrstvu plastbetonové malty nebo podobné vrstvy jako ochranu proti průchodu bludných proudů

- vyplnění kotevních otvorů

- lešení a podpěrné konstrukce

- tmelení, těsnění a výplně spar

- nastavení ložisek a odborná prohlídka

- dočasné zpevnění nebo naopak dočasné uvolnění ložisek

- opatření ložisek znakem výrobce a typovým číslem

- úpravy, očištění a ošetření okolí ložisek

- přiměřeným způsobem je nutné zahrnout ustanovení pro TMCH 94 pro kovové konstrukce.

-položka zahrnje i provedení nových otvorů pro připojení ložisek pomocí magneticky upínaných nebo jinak upevněných vrtací 

prostředků

- položka zahrnuje i svarové přípoje a dodání případných ocleových zarážek kolem konstrukce ložiska

42853R-ikp7 MOSTNÍ LOŽISKA HRNCOVÁ PRO ZATÍŽ DO 2,5 MN-jednosměrně pohyblivé kus
– výrobní dokumentaci, jde-li o ložisko individuálně vyráběné

- dodání kompletních ložisek požadované kvality

- přípravu, očištění a úpravy úložných ploch

- osazení ložisek podle předepsaného technologického předpisu bez ohledu na způsob uložení a kotvení

- uložení do malty jakéhokoliv druhu

- uložení na plastické vložky nebo maltu

- uložení na vrstvu plastbetonové malty nebo podobné vrstvy jako ochranu proti průchodu bludných proudů

- vyplnění kotevních otvorů

- lešení a podpěrné konstrukce

- tmelení, těsnění a výplně spar

- nastavení ložisek a odborná prohlídka

- dočasné zpevnění nebo naopak dočasné uvolnění ložisek

- opatření ložisek znakem výrobce a typovým číslem

- úpravy, očištění a ošetření okolí ložisek

- přiměřeným způsobem je nutné zahrnout ustanovení pro TMCH 94 pro kovové konstrukce.

-položka zahrnje i provedení nových otvorů pro připojení ložisek pomocí magneticky upínaných nebo jinak upevněných vrtací 

prostředků

- položka zahrnuje i svarové přípoje a dodání případných ocleových zarážek kolem konstrukce ložiska

42853R-ikp8 MOSTNÍ LOŽISKA HRNCOVÁ PRO ZATÍŽ DO 2,0 MN-všesměrně pohyblivé kus
– výrobní dokumentaci, jde-li o ložisko individuálně vyráběné

- dodání kompletních ložisek požadované kvality

- přípravu, očištění a úpravy úložných ploch

- osazení ložisek podle předepsaného technologického předpisu bez ohledu na způsob uložení a kotvení

- uložení do malty jakéhokoliv druhu

- uložení na plastické vložky nebo maltu

- uložení na vrstvu plastbetonové malty nebo podobné vrstvy jako ochranu proti průchodu bludných proudů

- vyplnění kotevních otvorů

- lešení a podpěrné konstrukce

- tmelení, těsnění a výplně spar

- nastavení ložisek a odborná prohlídka

- dočasné zpevnění nebo naopak dočasné uvolnění ložisek

- opatření ložisek znakem výrobce a typovým číslem

- úpravy, očištění a ošetření okolí ložisek

- přiměřeným způsobem je nutné zahrnout ustanovení pro TMCH 94 pro kovové konstrukce.

-položka zahrnje i provedení nových otvorů pro připojení ložisek pomocí magneticky upínaných nebo jinak upevněných vrtací 

prostředků

- položka zahrnuje i svarové přípoje a dodání případných ocleových zarážek kolem konstrukce ložiska

tisková sestava ts  27 © SUDOP PRAHA a.s.



42853R-ikp9 MOSTNÍ LOŽISKA HRNCOVÁ PRO ZATÍŽ DO 2,0 MN-všesměrně pohyblivé pro "tahové" kotvení kus
– výrobní dokumentaci, jde-li o ložisko individuálně vyráběné

- dodání kompletních ložisek požadované kvality

- přípravu, očištění a úpravy úložných ploch

- osazení ložisek podle předepsaného technologického předpisu bez ohledu na způsob uložení a kotvení

- uložení do malty jakéhokoliv druhu

- uložení na plastické vložky nebo maltu

- uložení na vrstvu plastbetonové malty nebo podobné vrstvy jako ochranu proti průchodu bludných proudů

- vyplnění kotevních otvorů

- lešení a podpěrné konstrukce

- tmelení, těsnění a výplně spar

- nastavení ložisek a odborná prohlídka

- dočasné zpevnění nebo naopak dočasné uvolnění ložisek

- opatření ložisek znakem výrobce a typovým číslem

- úpravy, očištění a ošetření okolí ložisek

- přiměřeným způsobem je nutné zahrnout ustanovení pro TMCH 94 pro kovové konstrukce.

- položka zahrnuje i manipulaci - demontáž  a montáž přítlačné desky ložiska včetně pomocné konstrukce pro její zdvih  a posun

-položka zahrnje i provedení nových otvorů pro připojení ložisek pomocí magneticky upínaných nebo jinak upevněných vrtací 

prostředků

- položka zahrnuje i svarové přípoje a dodání případných ocleových zarážek kolem konstrukce ložiska

428991R-ikp14MOSTNÍ LOŽISKA OSTATNÍ - KALOTOVÉ PEVNÉ PRO ZATÍŽ DO 5,0 MN KUS
– výrobní dokumentaci, jde-li o ložisko individuálně vyráběné

- dodání kompletních ložisek požadované kvality

- přípravu, očištění a úpravy úložných ploch

- osazení ložisek podle předepsaného technologického předpisu bez ohledu na způsob uložení a kotvení

- uložení do malty jakéhokoliv druhu

- uložení na plastické vložky nebo maltu

- uložení na vrstvu plastbetonové malty nebo podobné vrstvy jako ochranu proti průchodu bludných proudů

- vyplnění kotevních otvorů

- lešení a podpěrné konstrukce

- tmelení, těsnění a výplně spar

- nastavení ložisek a odborná prohlídka

- dočasné zpevnění nebo naopak dočasné uvolnění ložisek

- opatření ložisek znakem výrobce a typovým číslem

- úpravy, očištění a ošetření okolí ložisek

- přiměřeným způsobem je nutné zahrnout ustanovení pro TMCH 94 pro kovové konstrukce.

-položka zahrnje i provedení nových otvorů pro připojení ložisek pomocí magneticky upínaných nebo jinak upevněných vrtací 

prostředků

- položka zahrnuje i svarové přípoje a dodání případných ocleových zarážek kolem konstrukce ložiska

- položka zahrnuje i svarové přípoje protiběžných klínových desek

428992R-ikp15MOSTNÍ LOŽISKA OSTATNÍ - KALOTOVÉ PEVNÉ PRO ZATÍŽ DO 8,0 MN KUS
– výrobní dokumentaci, jde-li o ložisko individuálně vyráběné

- dodání kompletních ložisek požadované kvality

- přípravu, očištění a úpravy úložných ploch

- osazení ložisek podle předepsaného technologického předpisu bez ohledu na způsob uložení a kotvení

- uložení do malty jakéhokoliv druhu

- uložení na plastické vložky nebo maltu

- uložení na vrstvu plastbetonové malty nebo podobné vrstvy jako ochranu proti průchodu bludných proudů

- vyplnění kotevních otvorů

- lešení a podpěrné konstrukce

- tmelení, těsnění a výplně spar

- nastavení ložisek a odborná prohlídka

- dočasné zpevnění nebo naopak dočasné uvolnění ložisek

- opatření ložisek znakem výrobce a typovým číslem

- úpravy, očištění a ošetření okolí ložisek

- přiměřeným způsobem je nutné zahrnout ustanovení pro TMCH 94 pro kovové konstrukce.

-položka zahrnje i provedení nových otvorů pro připojení ložisek pomocí magneticky upínaných nebo jinak upevněných vrtací 

prostředků

- položka zahrnuje i svarové přípoje a dodání případných ocleových zarážek kolem konstrukce ložiska

- položka zahrnuje i svarové přípoje protiběžných klínových desek

428993R-ikp16MOSTNÍ LOŽISKA OSTATNÍ - KALOTOVÉ PEVNÉ PRO ZATÍŽ DO 12,0 MN KUS
– výrobní dokumentaci, jde-li o ložisko individuálně vyráběné

- dodání kompletních ložisek požadované kvality

- přípravu, očištění a úpravy úložných ploch

- osazení ložisek podle předepsaného technologického předpisu bez ohledu na způsob uložení a kotvení

- uložení do malty jakéhokoliv druhu

- uložení na plastické vložky nebo maltu

- uložení na vrstvu plastbetonové malty nebo podobné vrstvy jako ochranu proti průchodu bludných proudů

- vyplnění kotevních otvorů

- lešení a podpěrné konstrukce

- tmelení, těsnění a výplně spar

- nastavení ložisek a odborná prohlídka

- dočasné zpevnění nebo naopak dočasné uvolnění ložisek

- opatření ložisek znakem výrobce a typovým číslem

- úpravy, očištění a ošetření okolí ložisek

- přiměřeným způsobem je nutné zahrnout ustanovení pro TMCH 94 pro kovové konstrukce.

-položka zahrnje i provedení nových otvorů pro připojení ložisek pomocí magneticky upínaných nebo jinak upevněných vrtací 

prostředků

- položka zahrnuje i svarové přípoje a dodání případných ocleových zarážek kolem konstrukce ložiska

- položka zahrnuje i svarové přípoje protiběžných klínových desek

tisková sestava ts  28 © SUDOP PRAHA a.s.



434324 SCHODIŠŤ STUPNĚ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) M3
– dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

434365 VÝZTUŽ SCHODIŠŤ STUPŇŮ Z BETONÁŘSKÉ OCELI 10505 T
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením

- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a 

uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,

- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,

- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,

- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,

- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,

- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,

- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,

- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,

- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst 

pro měření bludných proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74 - pol.č.74432).

- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,

- separaci výztuže,

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,

- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

451310R PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET - beton C 8/10 XC0 M3
– dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

tisková sestava ts  29 © SUDOP PRAHA a.s.



451312 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C12/15 (B15) M3
– dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru přijakékoliv hustotě výztuže, 

konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

– zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, 

– užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

– zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, 

– bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetněodbedňovacích a 

odskružovacích prostředků, 

– podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkovýchkonstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

– vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

– zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úpravkolem nich, 

– úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

– ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, 

– konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

– nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

– výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

– opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, 

– případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

– úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudůViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

451313 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C16/20 (B20) M3
– dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru přijakékoliv hustotě výztuže, 

konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

– zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, 

– užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

– zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, 

– bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetněodbedňovacích a 

odskružovacích prostředků, 

– podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkovýchkonstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

– vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

– zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úpravkolem nich, 

– úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

– ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, 

– konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

– nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

– výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

– opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, 

– případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

– úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudůViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

451314 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C25/30 (B30) M3
– dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru přijakékoliv hustotě výztuže, 

konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

– zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, 

– užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

– zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, 

– bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetněodbedňovacích a 

odskružovacích prostředků, 

– podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkovýchkonstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

– vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

– zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úpravkolem nich, 

– úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

– ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, 

– konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

– nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

– výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

– opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, 

– případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

– úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudůViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

tisková sestava ts  30 © SUDOP PRAHA a.s.



451314R PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C30/37 (B37) M3
– dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

451322 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY ZE ŽELEZOBET DO C12/15 (B15) M3
– dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru přijakékoliv hustotě výztuže, 

konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

– zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, 

– užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

– zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, 

– bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetněodbedňovacích a 

odskružovacích prostředků, 

– podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkovýchkonstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

– vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

– zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úpravkolem nich, 

– úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

– ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, 

– konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

– nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

– výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

– opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, 

– případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

– úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudůViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

451324 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY ZE ŽELEZOBET DO C25/30 (B30) M3
– dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru přijakékoliv hustotě výztuže, 

konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

– zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, 

– užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

– zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, 

– bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetněodbedňovacích a 

odskružovacích prostředků, 

– podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkovýchkonstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

– vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

– zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úpravkolem nich, 

– úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

– ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, 

– konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

– nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

– výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

– opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, 

– případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

– úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudůViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

tisková sestava ts  31 © SUDOP PRAHA a.s.



451366 VÝZTUŽ PODKL VRSTEV Z KARI-SÍTÍ T
– dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru přijakékoliv hustotě výztuže, 

konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

– zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, 

– užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

– zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, 

– bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetněodbedňovacích a 

odskružovacích prostředků, 

– podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkovýchkonstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

– vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

– zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úpravkolem nich, 

– úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

– ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, 

– konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

– nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

– výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

– opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, 

– případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

– úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudůViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

451521 VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,7 M3
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením.

451573 VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9 M3
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.Viz :

– Předpis  S4 Železniční spodek- Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6.

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5.

457313 VYROVNÁVACÍ A SPÁD VRSTVY PROSTÝ BETON DO C16/20 (B20) m3
    příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti prostoru pro provedení vrstvy, případné potřebné bednění (montáž i demontáž)  

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakosti), včetně vnitrostaveništní dopravy 

–  provedení vrstvy z betonu libovolným způsobem, včetně hutnění a urovnání  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál 

– potřebná následná péče o tuhnoucí beton  

– případné zkoušky pevnosti, objemové hmotnosti, zhutnění a dalších vlastnost. Definovat součinitele vlivu prostředí, zvláštní 

požadavky na materiál a zkoušky,   Viz : TKP kap. 17, -ČSN EN 206-1 a ČSN P ENV 13670-1

457314 VYROVNÁVACÍ A SPÁD VRSTVY PROSTÝ BETON DO C25/30 (B30) m3
    příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti prostoru pro provedení vrstvy, případné potřebné bednění (montáž i demontáž)  

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakosti), včetně vnitrostaveništní dopravy 

–  provedení vrstvy z betonu libovolným způsobem, včetně hutnění a urovnání  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál 

– potřebná následná péče o tuhnoucí beton  

– případné zkoušky pevnosti, objemové hmotnosti, zhutnění a dalších vlastnost. Definovat součinitele vlivu prostředí, zvláštní 

požadavky na materiál a zkoušky,   Viz : TKP kap. 17, -ČSN EN 206-1 a ČSN P ENV 13670-1

457325 VYROVNÁVACÍ A SPÁD VRSTVY ŽELEZOBETON DO C30/37 (B37) m3
    příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti prostoru pro provedení vrstvy, případné potřebné bednění (montáž i demontáž)  

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakosti), včetně vnitrostaveništní dopravy 

–  provedení vrstvy z železobetonu libovolným způsobem, včetně hutnění a urovnání  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál 

– potřebná následná péče o tuhnoucí beton  

– případné zkoušky pevnosti, objemové hmotnosti, zhutnění a dalších vlastnost 

– výztuž. Definovat součinitele vlivu prostředí, zvláštní požadavky na materiál a zkoušky,   Viz : TKP kap. 17, -ČSN EN 206-1 a ČSN P ENV 

13670-1

457366 VÝZTUŽ VYROVNÁVACÍ A SPÁD VRSTVY BETONU Z KARI-SÍTÍ t
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti prostoru pro provedení vrstvy, případné potřebné bednění (montáž i demontáž) 

– zajištění a dovoz složek materiálu a namíchání, včetně vnitrostaveništní dopravy  

– montáž výztuže 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál    

– potřebná následná péče o tuhnoucí beton 

– případné zkoušky pevnosti, objemové hmotnosti, zhutnění a dalších vlastností   Viz : TKP kap. 17,  

– ČSN EN 206-1, ČSN P ENV 13670-1

457385 VYROVNÁVACÍ A SPÁD VRSTVY ŽELEZOBETON DO C30/37 (B37) VČETNĚ VÝSTUŽE m3
 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti prostoru pro provedení vrstvy, případné potřebné bednění (montáž i demontáž)  

– zajištění a dovoz materiálu (beton  předepsané jakosti), včetně vnitrostaveništní dopravy 

–  provedení vrstvy z železobetonu libovolným způsobem, včetně hutnění a urovnání  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál 

– potřebná následná péče o tuhnoucí beton  

– případné zkoušky pevnosti, objemové hmotnosti, zhutnění a dalších vlastnost 

– výztuž. Definovat součinitele vlivu prostředí, zvláštní požadavky na materiál a zkoušky,   Viz : TKP kap. 17, -ČSN EN 206-1 a ČSN P ENV 

13670-1

tisková sestava ts  32 © SUDOP PRAHA a.s.



45747 VYROVNÁVACÍ A SPÁD VRSTVY Z MALTY ZVLÁŠTNÍ (PLASTMALTA) m3

příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti prostoru pro provedení vrstvy, případné potřebné bednění (montáž i demontáž)   

– zajištění a dovoz složek materiálu a namíchání, včetně vnitrostaveništní dopravy  

– provedení vrstvy z plastbetonu libovolným způsobem, včetně urovnání  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál   

– potřebná následná péče o tuhnoucí plastbeton  

– případné zkoušky pevnosti, objemové hmotnosti, zhutnění a dalších vlastností Definovat zvláštní požadavky na materiál a zkoušky.  

– Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5.

45852 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti prostoru pro zásyp   

– zajištění a dovoz materiálu (kamenivo drcené), včetně vnitrostaveništní dopravy 

– vlastní provedení výplně za opěrami, včetně hutnění   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál   

– případné zkoušky pevnosti, objemové hmotnosti, zhutnění a dalších vlastností   Viz: TKP kap. 3, -ČSN 72 1510, ČSN 72 1511

458523 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAM DRC, INDEX ZHUTNĚNÍ Id DO 0,9 m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti prostoru pro zásyp   

– zajištění a dovoz materiálu (kamenivo drcené), včetně vnitrostaveništní dopravy 

– vlastní provedení výplně za opěrami, včetně hutnění   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál   

– případné zkoušky pevnosti, objemové hmotnosti, zhutnění a dalších vlastností   Viz: TKP kap. 3, -ČSN 72 1510, ČSN 72 1511

45859R-ikp01 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z RECYKLÁTU m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti prostoru pro zásyp   

– zajištění a dovoz materiálu (upravený kámen), včetně vnitrostaveništní dopravy 

– vlastní provedení výplně za opěrami, včetně hutnění, či vyskládání   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál   

– případné zkoušky hutnění, materiálových vlastností a dalších vlastností 

– Viz TKP kap. 3, ČSN 72 1860

45861 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z MEZEROVITÉHO BETONU m3
 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti prostoru pro zásyp  

– zajištění a dovoz materiálu (beton předepsané jakosti), včetně vnitrostaveništní dopravy 

– vlastní provedení výplně za opěrami z betonu libovolným způsobem, včetně hutnění  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál  

– případné zkoušky pevnosti, objemové hmotnosti, mezerovitosti a dalších vlastností. 

–  Viz : TKP kap. 17, -ČSN 73 1001, ČSN 73 6124

46321 ROVNANINA Z LOM KAMENE M3
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5.

465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MALTU CEMENTOVOU M3
– úpravu podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu 

– dodávku a uložení dlažby, ev. předlažby, do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5.

503431 KONSTR. PRAŽC. PODL. - TYP 3.4. ZŘÍZENÍ KONSTR. VRSTVY Z ANTIVIBRAČNÍ ROHOŽE M2
– dodání antivibrační rohože v požadované kvalitě 

– očištění a urovnání podkladu 

– uložení antivibrační rohože dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení konstrukční vrstvy z antivibrační rohože bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél trativodů, vpustí, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak  

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis  S4, příloha 6, příloha 12 

– Vzorové listy železničního spodku Ž4, Ž4.1, Ž 4.13. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 6.

tisková sestava ts  33 © SUDOP PRAHA a.s.



57418 ASFALTOVÝ BETON TL. 90MM M2
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a 

pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

577401 VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - Z ASFALTOVÉHO BETONU M3
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a 

pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

587206 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM M2

– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a 

pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

Pod pojmem "předláždění" v položce se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního materiálu (bez 

dodávky nového), t.j. z dlaždic nebo kostek. Položka zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, 

očištění) a lože, do něhož je dlažba kladena. Eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v pol. 582.

58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M
– dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a 

pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

61445 ÚPRAVY POVRCHŮ VNITŘ KONSTR ZDĚNÝCH OMÍTKOU CEMENTOVOU M2
Veškré práce obsaženy v textu položky.

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením a potřebná lešení a podpěrné konstrukce.

Položky zahrnují i zatření spar zdiva.

62491R-ikp1 ÚPRAVA POVRCHŮ VNĚJŠ KONSTR ZDĚNÝCH KAMENICKÝM OPRACOVÁNÍM m2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením a potřebná lešení a podpěrné konstrukce.

Položky zahrnují i zatření spar zdiva.

Kamenické zpracování zahrnuje opracování obou ložných ploch řezáním, svislé plochy pro spáry opracovány řezáním, zadní svilá 

plocha opraciována hrubě špicováním a prýskáním. Lícová plocha je ručně opracovaná bosováním s hladkým lemem šířky 20 mm 

provedený dlátem, bosování předstupuje před lem ( stezku) o 25-30 mm

625451 ÚPRAVA POVRCHŮ VNĚJŠ KONSTR BETON OMÍT CEMENT BEZ VLOŽKY M2
Veškré práce obsaženy v textu položky.

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením a potřebná lešení a podpěrné konstrukce.

Položky zahrnují i event. nutné vyspravení povrchu konstrukce a úpravu styků prefabrik. dílů.

626111 REPROFIL PODHL, SVIS PLOCH SANAČ MALTOU JEDNOVRST TL DO 10MM m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti povrchu pro provedení sanace   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál    Viz : TKP kap.23, 

– ČSN 72 2430-5 

626112 REPROFIL PODHL, SVIS PLOCH SANAČ MALTOU JEDNOVRST TL DO 20MM m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti povrchu pro provedení sanace   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál    Viz : TKP kap.23, 

– ČSN 72 2430-5 

626121 REPROFIL PODHL, SVIS PLOCH SANAČ MALTOU DVOUVRST TL DO 40MM m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti povrchu pro provedení sanace   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál    Viz : TKP kap.23, 

– ČSN 72 2430-5 

626123 REPROFIL PODHL, SVIS PLOCH SANAČ MALTOU DVOUVRST TL DO 60MM m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti povrchu pro provedení sanace   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál    Viz : TKP kap.23, 

– ČSN 72 2430-5 

tisková sestava ts  34 © SUDOP PRAHA a.s.



626211 REPROFIL VODOR PLOCH SHORA SANAČ MALTOU JEDNOVRST TL DO 10MM m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti povrchu pro provedení sanace   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál    Viz : TKP kap.23, 

– ČSN 72 2430-5 

626212 REPROFIL VODOR PLOCH SHORA SANAČ MALTOU JEDNOVRST TL DO 20MM m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti povrchu pro provedení sanace   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál    Viz : TKP kap.23, 

– ČSN 72 2430-5 

626221 REPROFIL VODOR PLOCH SHORA SANAČ MALTOU DVOUVRST TL DO 40MM m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti povrchu pro provedení sanace   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál    Viz : TKP kap.23, 

– ČSN 72 2430-5 

626223 REPROFIL VODOR PLOCH SHORA SANAČ MALTOU DVOUVRST TL DO 60MM m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti povrchu pro provedení sanace   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál    Viz : TKP kap.23, 

– ČSN 72 2430-5 

62631 SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti povrchu pro nanesení spoj. můstku 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál  

– Viz TKP kap. 23

62641 SJEDNOCUJÍCÍ STĚRKA JEMNOU MALTOU TL CCA 2MM m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti povrchu pro nanesení stěrky  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál Viz : TKP kap. 23

62651 OCHRANA VÝZTUŽE PŘI DOSTATEČNÉM KRYTÍ m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti povrchu pro nanesení ochrany  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál  

– Viz TKP kap. 23

62652 OCHRANA VÝZTUŽE PŘI NEDOSTATEČNÉM KRYTÍ m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

–  kontrola připravenosti povrchu pro nanesení ochrany 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál 

– Viz : TKP kap. 23

62661 INJEKTÁŽ TRHLIN UZAVÍRACÍ m
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti povrchu a trhlin pro injektáž  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál Viz TKP kap. 23

62662 INJEKTÁŽ TRHLIN TĚSNÍCÍ m
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti povrchu a trhlin pro injektáž  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál Viz TKP kap. 23

62663 INJEKTÁŽ TRHLIN SILOVĚ SPOJUJÍCÍ m
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti povrchu a trhlin pro injektáž  

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál Viz TKP kap. 23

62745 SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA CEMENT MALTOU m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti spar 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál  

– Viz : TKP kap. 23

62745R-ikp1 SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA CEMENT MALTOU m2
Veškeré práce obsaženy v textu položky.

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením, vysekání uvolněných spar do hlobky 100 mm.

62747 SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA ZVLÁŠT MALTOU m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti spar 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál  

– Viz : TKP kap. 23

62945 VYROVNÁVACÍ VRSTVA Z CEMENT MALTY m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti podkladu 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál  

– Viz : TKP kap. 23

62947R-ikp1 VYROVNÁVACÍ VRSTVA ZE ZVLÁŠT MALTY- epoxi tmel vysokopevnostní s ocel. Pilinami m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti podkladu 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál  

– vyrovnání nerovností mezi OK mostu a ložiskem

- broušení vrstvy

tisková sestava ts  35 © SUDOP PRAHA a.s.



631324 MAZANINA ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) M3
– dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů.

631325 MAZANINA ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3
– dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů.

631368 VÝZTUŽ MAZANIN ZE SVAŘ SÍTÍ T
– dodání betonářské  výztuže  v  požadované   kvalitě,  stříhání,  řezání,  ohýbání  a  spojování  do  všech požadovaných tvarů (vč. 

armakošů)  a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,

- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,

- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,

- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,

- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,

- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,

- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,

- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,

- vodivé  propojení   výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst 

pro měření bludných proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74 - pol.č.74432).



Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat, že cena položky ještě obsahuje například:

- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,

- separaci výztuže,

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,

- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

634113R Výplň dilatačních spár mazanin - cementová zálivka m
Položka obsahuje viz. textace popisu

634911R Řezání dilatačních spár m
Položka obsahuje viz. textace popisu

711110 IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI ZEM VLHK - PŘÍPRAVNÁ VRSTVA m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti povrchu pro aplikaci SVI, včetně případného očištění ometením  

– příprava materiálu a pomůcek   

– vlastní provedení penetračního nátěru nebo nástřiku 

– materiál (penetrační lak nebo jiný penetrační prostředek (pryskyřice)  

– očištění pomůcek, likvidace obalů a odpadů, úklid pracoviště po práci   

– potřebné zkoušky podkladu před provedením SVI. Definovat druh přípravy podkladu, požadavky, materiál, zkoušky.  

– OTP pro SVI,TNŽ 73 6280

711111 IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI ZEM VLHK ASFALT NÁTĚRY m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti povrchu pro aplikaci SVI  

– příprava materiálu (i roztavení) a pomůcek   

– vlastní provedení izolační vrstvy nátěrem 

– asfaltový izolační lak za studena nebo asfalt k roztavení  

– očištění pomůcek, likvidace obalů a odpadů, úklid pracoviště po práci  

– případné zkoušky přídržnosti izolace k podkladuDefinovat požadavky (počet vrstev), materiál, zkoušky    

– OTP pro SVI, TNŽ 73 6280

tisková sestava ts  36 © SUDOP PRAHA a.s.



711112 IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI ZEM VLHK ASFALT PÁSY M2

 příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

– kontrola připravenosti povrchu pro aplikaci SVI  

– příprava materiálu a pomůcek  

– vlastní provedení izolační vrstvy (položením a svařením pásů v jedné vrstvě; položením a svařením pásů v jedné vrstvě a 

plnoplošným přivařením druhé vrstvy; plnoplošným natavením a svařením v jedné vrstvě; plnoplošným natavením a svařením ve dvou 

vrstvách), včetně provedení všech spojů a detailů (rohy, kouty, hrany, úžlabí, dilatační a jiné spáry, ukončení pouhým přivařením) 

– asfaltové izolační pásy, materiál pro vytvoření detailů- 

– očištění pomůcek, likvidace obalů a odpadů, úklid pracoviště po práci   

– případné zkoušky přídržnosti izolace k podkladu. Definovat požadavky (počet vrstev, tloušťku pasů), materiál, zkoušky. 

–  OTP pro SVI, TNŽ 73 6280

711119 IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI ZEM VLHK - OCHRANA IZOLACE Z TEXTILIE M2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti povrchu pro položení ochrany izolace  

– příprava materiálu a pomůcek  

– vlastní provedení izolační vrstvy (položením a svařením folie v jedné vrstvě jednoduchým svarem; položením a svařením folie v jedné 

vrstvě dvojitým svarem; vytvoření dvojité pojistné izolace svařením jedné folie, přiložením vložky a přivařením druhé vrstvy folie, 

včetně osazení tvarovek pro kontrolu a včetně ozkoušení podtlakem), včetně provedení všech spojů a detailů (rohy, kouty, hrany, 

úžlabí, dilatační a jiné spáry, ukončení pouhým přivařením)  

– folie mPVC, tvarovky a další materiál pro vytvoření detailů 

– očištění pomůcek, likvidace obalů a odpadů, úklid pracoviště po práciDefinovat druh ochrany, materiál (gramáž geotextilie, druh 

betonu, výztuž druh AB nebo LA), zkoušky.  

– OTP pro SVI, TNŽ 73 6280

711122 IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI TLAK VODĚ ASFALT PÁSY m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti povrchu pro aplikaci SVI 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál, OTP pro SVI, TNŽ 73 6280

711131 IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI VOL STÉK VODĚ ASFALT NÁTĚRY m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti povrchu pro aplikaci SVI 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál, OTP pro SVI, TNŽ 73 6280

711132 IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI VOL STÉK VODĚ ASFALT PÁSY m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti povrchu pro aplikaci SVI 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál, OTP pro SVI, TNŽ 73 6280

711136R-ikp1 IZOLACE KONSTRUKCÍ PROTI STÉKAJÍCÍ VODĚ POLYMERNÍ m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti povrchu pro aplikaci SVI, včetně případného očištění ometením 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál.TKP kap. 22 A,-

- izolace na svislé a vodorovné ploše

711137 IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI VOL STÉK VODĚ Z PE FÓLIÍ M2
– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) zpracovanou v souladu se zadávací dokumentací

- dodání  izolačního a těsnícího  materiálu  (nátěry, nástřiky,  pásy,  desky, fólie, rohože,  tmely, zálivky a pod.) včetně množství 

potřebného pro přesahy a pro prostřih, spojovací a kotvící materiál (např. dráty, trny, svary), podkladní a upevňovací materiál (např. 

rošty, lišty), krycí a ochranné vrstvy (oplechování, bandáže, nátěry, posyp, další pásy nebo fólie a pod.)

Pozn.: Položky nezahrnují ochranné vrstvy nebo konstrukce, které se zařazují do jiných stavebních dílů, např. cementové mazaniny, 

cihelné přizdívky, obetonování, asfaltové vrstvy a pod.

- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení

- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle příslušného  technolog. předpisu, včet. 

adhézního nátěru,  speciální úpravy povrchu izolované konstrukce a případné expanzní vložky

- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů

- u izolace pod římsou je zahrnuta izolační vložka

- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných 

míst a pod.

- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak

- zřízení  okapních,  rohových,  koutových,  lemujících a dilatačních  plechů  (včetně  případného připevnění), jsou-li požadovány a není-

li pro ně stanovena samostatná položka

- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace

- provedení požadovaných zkoušek.

711422 IZOLACE MOSTOVEK POD  KOLEJÍ ASFALT PÁSY m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti povrchu pro aplikaci SVI, včetně případného očištění ometením 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál,  TKP kap. 22 A,-OTP pro SVI, TNŽ 73 6280

711425 IZOLACE MOSTOVEK POD  KOLEJÍ POLYMERNÍ m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti povrchu pro aplikaci SVI, včetně případného očištění ometením 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál.TKP kap. 22 A,-

tisková sestava ts  37 © SUDOP PRAHA a.s.



711507 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU Z PE FÓLIE M2
– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) zpracovanou v souladu se zadávací dokumentací

- dodání  izolačního a těsnícího  materiálu  (nátěry, nástřiky,  pásy,  desky, fólie, rohože,  tmely, zálivky a pod.) včetně množství 

potřebného pro přesahy a pro prostřih, spojovací a kotvící materiál (např. dráty, trny, svary), podkladní a upevňovací materiál (např. 

rošty, lišty), krycí a ochranné vrstvy (oplechování, bandáže, nátěry, posyp, další pásy nebo fólie a pod.)

Pozn.: Položky nezahrnují ochranné vrstvy nebo konstrukce, které se zařazují do jiných stavebních dílů, např. cementové mazaniny, 

cihelné přizdívky, obetonování, asfaltové vrstvy a pod.

- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení

- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle příslušného  technolog. předpisu, včet. 

adhézního nátěru,  speciální úpravy povrchu izolované konstrukce a případné expanzní vložky

- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů

- u izolace pod římsou je zahrnuta izolační vložka

- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných 

míst a pod.

- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak

- zřízení  okapních,  rohových,  koutových,  lemujících a dilatačních  plechů  (včetně  případného připevnění), jsou-li požadovány a není-

li pro ně stanovena samostatná položka

- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace

- provedení požadovaných zkoušek.

711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2
– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) zpracovanou v souladu se zadávací dokumentací

- dodání  izolačního a těsnícího  materiálu  (nátěry, nástřiky,  pásy,  desky, fólie, rohože,  tmely, zálivky a pod.) včetně množství 

potřebného pro přesahy a pro prostřih, spojovací a kotvící materiál (např. dráty, trny, svary), podkladní a upevňovací materiál (např. 

rošty, lišty), krycí a ochranné vrstvy (oplechování, bandáže, nátěry, posyp, další pásy nebo fólie a pod.)

Pozn.: Položky nezahrnují ochranné vrstvy nebo konstrukce, které se zařazují do jiných stavebních dílů, např. cementové mazaniny, 

cihelné přizdívky, obetonování, asfaltové vrstvy a pod.

- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení

- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle příslušného  technolog. předpisu, včet. 

adhézního nátěru,  speciální úpravy povrchu izolované konstrukce a případné expanzní vložky

- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů

- u izolace pod římsou je zahrnuta izolační vložka

- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných 

míst a pod.

- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak

- zřízení  okapních,  rohových,  koutových,  lemujících a dilatačních  plechů  (včetně  případného připevnění), jsou-li požadovány a není-

li pro ně stanovena samostatná položka

- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace

- provedení požadovaných zkoušek.

71150R209ps OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU EXTRUDOVANÝM POLYSTYRÉNEM M2
dodávka materiálu,

- osazení ochranné vrstvy podle příslušného  technolog. předpisu,  příp. po etapách, včetně pracovních spár a spojů,

- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných 

míst apod.,

- úprava, očištění a ošetření povrchu ochranné vrstvy,

- provedení požadovaných zkoušek.

71150R-ikp01 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU - GEODRÉN M2
– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) zpracovanou v souladu se zadávací dokumentací

- dodání  izolačního a těsnícího  materiálu  (nátěry, nástřiky,  pásy,  desky, fólie, rohože,  tmely, zálivky a pod.) včetně množství 

potřebného pro přesahy a pro prostřih, spojovací a kotvící materiál (např. dráty, trny, svary), podkladní a upevňovací materiál (např. 

rošty, lišty), krycí a ochranné vrstvy (oplechování, bandáže, nátěry, posyp, další pásy nebo fólie a pod.)

Pozn.: Položky nezahrnují ochranné vrstvy nebo konstrukce, které se zařazují do jiných stavebních dílů, např. cementové mazaniny, 

cihelné přizdívky, obetonování, asfaltové vrstvy a pod.

- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení

- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle příslušného  technolog. předpisu, včet. 

adhézního nátěru,  speciální úpravy povrchu izolované konstrukce a případné expanzní vložky

- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů

- u izolace pod římsou je zahrnuta izolační vložka

- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných 

míst a pod.

- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak

- zřízení  okapních,  rohových,  koutových,  lemujících a dilatačních  plechů  (včetně  případného připevnění), jsou-li požadovány a není-

li pro ně stanovena samostatná položka

- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace

- provedení požadovaných zkoušek.

711691R
Připevnění hydroizolace - vrut 10/70mm á 300mm, 50mm od okraje pásku, do plastové hmoždinky, včetně 
výplně trvale pružným tmelem

m

Položka obsahuje:

- dodávku a montáž materiálu kotvení izolace, viz. popis položky

tisková sestava ts  38 © SUDOP PRAHA a.s.



71311 IZOLACE TEPELNÁ BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PEVNÁ M2
– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) zpracovanou v souladu se zadávací dokumentací

- dodání  izolačního a těsnícího  materiálu  (nátěry, nástřiky,  pásy,  desky, fólie, rohože,  tmely, zálivky a pod.) včetně množství 

potřebného pro přesahy a pro prostřih, spojovací a kotvící materiál (např. dráty, trny, svary), podkladní a upevňovací materiál (např. 

rošty, lišty), krycí a ochranné vrstvy (oplechování, bandáže, nátěry, posyp, další pásy nebo fólie a pod.)

Pozn.: Položky nezahrnují ochranné vrstvy nebo konstrukce, které se zařazují do jiných stavebních dílů, např. cementové mazaniny, 

cihelné přizdívky, obetonování, asfaltové vrstvy a pod.

- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení

- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle příslušného  technolog. předpisu, včet. 

adhézního nátěru,  speciální úpravy povrchu izolované konstrukce a případné expanzní vložky

- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů

- u izolace pod římsou je zahrnuta izolační vložka

- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných 

míst a pod.

- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak

- zřízení  okapních,  rohových,  koutových,  lemujících a dilatačních  plechů  (včetně  případného připevnění), jsou-li požadovány a není-

li pro ně stanovena samostatná položka

- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace

- provedení požadovaných zkoušek.

71411R-ikp01 IZOLACE AKUSTICKÉ OBKLADY-antivibrační vodopropustná rohož M2        

zahrnuje:

- dodání vodopropustné antivibrační rohože tl do 20 mm, gramáž do 6000 g/m2, forma vícevrtsvého kompozitu - elastické jádro 

mechanicky spojeno s vrchní a spodní geotextilií

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) zpracovanou v souladu se zadávací dokumentací a schváleným systémem

- dodání  izolačního a těsnícího  materiálu  (nátěry, nástřiky,  pásy,  desky, fólie, rohože,  tmely, zálivky a pod.) včetně množství 

potřebného pro přesahy

721173 VNITŘNÍ KANALIZACE Z PLAST TRUB DN 150 M
– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)

- dodání veškerého instalačního a  pomocného  materiálu  (trouby,  trubky,  armatury,  tvarové  kusy,  spojovací a těsnící materiál a 

pod.), podpěrných, závěsných, upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav

- zednické výpomoci, jako je vysekávání kapes a rýh, jejich vyplnění a začištění

- úprava podkladu a osazení podpěr, osazení a očištění podkladu a podpěr

- zřízení plně funkční instalace, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu

- zřízení instalace i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úprava a příprava prostupů, okolí podpěr, zaústění a napojení a upevnění odpadních výustek

- ochrana potrubí nátěrem, včetně úpravy povrchu, případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem instalace

- provedení požadovaných zkoušek vodotěsnosti

7212R-ikp1 Kompenzátor na potrubí DN 150, mont+dod KUS
– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)

- dodání veškerého instalačního a  pomocného  materiálu  (trouby,  trubky,  armatury,  tvarové  kusy,  spojovací a těsnící materiál a 

pod.), podpěrných, závěsných, upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav

- zednické výpomoci, jako je vysekávání kapes a rýh, jejich vyplnění a začištění

- úprava podkladu a osazení podpěr, osazení a očištění podkladu a podpěr

- zřízení plně funkční instalace, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu

- zřízení instalace i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úprava a příprava prostupů, okolí podpěr, zaústění a napojení a upevnění odpadních výustek

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem instalace

7222R ULTRAZVUK HLADINOMĚR SE SPÍNAČEM KUS
– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)

- dodání veškerého instalačního a  pomocného  materiálu  (trouby,  trubky,  armatury,  tvarové  kusy,  spojovací a těsnící materiál a 

pod.), podpěrných, závěsných, upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav

- zednické výpomoci, jako je vysekávání kapes a rýh, jejich vyplnění a začištění

- úprava podkladu a osazení podpěr, osazení a očištění podkladu a podpěr

- zřízení plně funkční instalace, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu

- zřízení instalace i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úprava a příprava prostupů, okolí podpěr, zaústění a napojení a upevnění odpadních výustek

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem instalace

72410 ČERPADLA KUS
– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)

- dodání veškerého instalačního a  pomocného  materiálu  (trouby,  trubky,  armatury,  tvarové  kusy,  spojovací a těsnící materiál a 

pod.), podpěrných, závěsných, upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav

- zednické výpomoci, jako je vysekávání kapes a rýh, jejich vyplnění a začištění

- úprava podkladu a osazení podpěr, osazení a očištění podkladu a podpěr

- zřízení plně funkční instalace, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu

- zřízení instalace i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úprava a příprava prostupů, okolí podpěr, zaústění a napojení a upevnění odpadních výustek

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem instalace

741BBC Krabice odbočná s víčkem a svorkovnicí vč.zapojení kus
Položka obsahuje: Dodávku a montáž krabice vč.podružného materiálu pro upevnění nebo uchycení krabice ( zhotovení otvoru pro 

krabici, drobné konzolky, šroubový materiál, sádra, šrouby, vruty, hřeby apod. ). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 

všech ostatních vedlejších nákladů.

741BED-R-p Svítidlo zářivkové 2x36W, IP20, s krytem, vč.zářivky a klasického předřadníku kus
Položka obsahuje: Dodávku a montáž svítidla vč.podružného materiálu pro upevnění nebo uchycení, dále zapojení a osazení. Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741BEI Svítidlo zářivkové 1x58W, IP20, s krytem, vč.zářivky a elektronického předřadníku kus
Položka obsahuje: Dodávku a montáž svítidla vč.podružného materiálu pro upevnění nebo uchycení, dále zapojení a osazení. Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

tisková sestava ts  39 © SUDOP PRAHA a.s.



741BEJ Svítidlo zářivkové 2x58W, IP20, s krytem, vč.zářivky a klasického předřadníku kus
Položka obsahuje: Dodávku a montáž svítidla vč.podružného materiálu pro upevnění nebo uchycení, dále zapojení a osazení. Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741BER Svítidlo nouzové akumulátorové s halog.žárovkou, nástěnné, stropní, vč.zdroje kus
Položka obsahuje: Dodávku a montáž svítidla vč.podružného materiálu pro upevnění nebo uchycení, dále zapojení a osazení. Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741DDA Kabelový drátěný rošt š.75mm, v.60mm, nerez kus
Položka obsahuje: Dodávku a montáž roštu vč. podružného materiálu, ohybových, spojovacích a odbočných dílů, rozměření, montáž 

konstrukce, usazení, vyvážení, upevnění, sváření, elektrického pospojování a provedení základního nátěru. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

742GAA CY, CYA do 1 x 6 mm2, vodič s plastovou izolací m
Položka obsahuje: Dodávku a montáž vodiče včetně dovozu, manipulace s ním a uložení kabelu (na rošty, pod omítku, do rozvaděče a 

pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

742GEA CYKY do 3 x 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová m
Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, pod 

omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742GFA CYKY 4/5 x 1,5 - 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová m
Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, pod 

omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742GFD CYKY 4/5 x 10 mm2, kabel silový izolace plastová m
Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, pod 

omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742JAC
Ukončení 2 - 5-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na p - 
řístroji do 2,5 mm2

kus

Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a izolace žil 

kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, zakončení stínění a pod..  

Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742KAC Označovací štítek na kabel kus
Položka obsahuje : Dodávku a montáž označovacího štítku vč. podružného materiálu.  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 

včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744AAA Rozvodnice do 24 modulů, min. IP 30 kus
Položka obsahuje : Cenu rozvodnice, včetně ceny montáže rozvodnice do/na zeď nebo konstrukci. Dále obsahuje cenu za podružný 

materiál ( včetně můstků a pod ), nosnou konstrukci, kotevní a spojovací prvky, za dopravu na staveniště, provedení zkoušek, dodání 

atestů a revizní zprávy vč. kusové zkoušky. Neobsahuje cenu za elektrovýzbroj. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 

ostatních vedlejších nákladů

744CAB Jistič jednopólový 4 - 10A ( 10kA ) kus
Položka obsahuje : Dodávku a montáž přístroje do skříně nebo rozvaděče včetně dovozu a manipulace s ním. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744DAA Proudový chránič dvoupólový do 40A, 30-300mA ( 10kA ), AC kus
Položka obsahuje : Dodávku a montáž přístroje do skříně nebo rozvaděče včetně dovozu a manipulace s ním. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744IEA Elektroměr jednofázový pro přímé měření do 40A kus
Položka obsahuje : Dodávku a montáž měřicího přístroje do rozvaděče nebo skříně vč. dovozu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

746DAH Hladinový spínač pro hlídání hladiny kapalin v havarijní jímce kus
Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do 

provozu včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize.  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 

nákladů.

746IBK
Zdroj pomocného napětí SELV 24V DC max.10A (dle specifikace projektu), vstup 24, 110V DC nebo 230V A - 
C

kus

Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu a vyvedení na svorkovnici, dovozu a manipulace se 

zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a výchozí revize. Dále obsahuje účast na 

komplexním vyzkoušení ŘS jako celku, cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších 

nákladů.

747GAA Dokončovací montážní práce na elektrickém zařízení hod
Položka obsahuje: Montáž - práce spojené s uváděním zařízení do provozu, drobné montážní práce v rozvaděčích, koordinaci se 

zhotoviteli souvisejících zařízení apod. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747GAB Úprava zapojení stávajících kabelových skříní / rozvaděčů hod
Položka obsahuje : Všechny náklady na provedení provizorních úprav zapojení stávajících kabelových skříní / rozvaděčů v průběhu 

výstavy ( pro montáž nových i provizorních kabelů, drobné úpravy výstroje apod. ). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 

všech ostatních vedlejších nákladů.

tisková sestava ts  40 © SUDOP PRAHA a.s.



74A520R-ikp2 Svorníkový koš pro základ návěstního krakorce kus
– dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez 

ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská montáž,

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení  montážních spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),

- veškeré druhy opracování povrchů

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,

- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce 

- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,

- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod.,

- osazení nivelačních značek, včetně jejich zaměření, označení znakem výrobce a vyznačení letopočtu.

Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat že cena položky ještě obsahuje například:

- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí,

- žárové zinkování ponorem nebo žárové stříkání (metalizace) kovem,

74C924 Ukolejnění s průrazkou T, P, 2T, BP, DS, OK   - 1 vodič kus
Položka obsahuje všechny náklady na montáž a materiál dodaného zařízení  protikorozně ošetřeného podle TKP se všemi pomocnými 

doplňujícími součástmi.Cena položky je vč. Ostatních rozpočtových nákladů 

76425 OPLECHOVÁNÍ A LEMOVÁNÍ KONSTR Z TITANZINK PLECHU M2

– položky klempířských konstrukcí zahrnují zejména kompletní konstrukci včetně úprav plechů (i povrchové úpravy a pod.), spojovací a 

ochranné prostředky, podkladovou lepenku, upevňovací prvky, lemování, spárování, úpravy u okapů, prostupů, výčnělků, rohů, spojů, 

dilatací a pod. a není-li zahrnut v samostatných položkách (SD 78), i nátěr konstrukcí, včetně úprav povrchu před nátěrem.

- popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.

764452 ŽLABY Z TITANZINK PLECHU RŠ DO 330MM M

– položky klempířských konstrukcí zahrnují zejména kompletní konstrukci včetně úprav plechů (i povrchové úpravy a pod.), spojovací a 

ochranné prostředky, podkladovou lepenku, upevňovací prvky, lemování, spárování, úpravy u okapů, prostupů, výčnělků, rohů, spojů, 

dilatací a pod. a není-li zahrnut v samostatných položkách (SD 78), i nátěr konstrukcí, včetně úprav povrchu před nátěrem.

- popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením. 

- položka zahrnuje háky, zděře, čela, manžety, odbočky, kolena, rohy, hrdla, odskoky, výpusti, přechodové kusy a pod.

764555 ODPAD TROUBY KRUH (ČTVERC) Z TITANZINK PLECHU DN DO 200MM M

– položky klempířských konstrukcí zahrnují zejména kompletní konstrukci včetně úprav plechů (i povrchové úpravy a pod.), spojovací a 

ochranné prostředky, podkladovou lepenku, upevňovací prvky, lemování, spárování, úpravy u okapů, prostupů, výčnělků, rohů, spojů, 

dilatací a pod. a není-li zahrnut v samostatných položkách (SD 78), i nátěr konstrukcí, včetně úprav povrchu před nátěrem.

- popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením. 

- položka zahrnuje háky, zděře, čela, manžety, odbočky, kolena, rohy, hrdla, odskoky, výpusti, přechodové kusy a pod.

767584522R Podhled pororoštový m2
– PODHLED SE SKLÁDÁ Z LAMEL ŠÍŘKY 80, 130 A 180 mm

-LAMELY JSOU ODSAZENÉ OD STĚNY PODCHODU O 20MM

-KAŽDÁ LAMELA JE SLOŽENA ZE DVOU ČÁSTÍ, JEDNA ČÁST MÁ DÉLKU 5000mm A DRUHÁ ČÁST MÁ DÉLKU 2960mm, 

-SPÁRA JE VE STEJNÉM MÍSTĚ VŽDY OB JEDNU LAMELU - VIZ. DĚLENÍ LAMEL

-LAMELY JSOU SESKUPENY DO PANELŮ O DÉLCE 1000 mm, KTERÉ SE V PODHLEDU STŘÍDAJÍ, ROZMÍSTĚNÍ PANELŮ JE PATRNÉ Z 

PŮDORYSU

-NA NÁROŽÍCH NIK JE PODHLED UKONČEN ATYPICKOU LAMELOU, TA JE V NAOHÝBANÁ Z PLECHU STEJNÉ BARVY PODLE POTŘEBNÝCH 

ROZMĚRŮ

-MEZI LAMELAMI JE NEVYPLNĚNÁ MEZERA 20MM

-NA KRAJÍCH NIK JE MEZI POSLEDNÍ LAMELOU A ATYPICKOU LAMELOU VLOŽEN PRVEK U-Join

-BARVA LAMEL RAL 9006 

-NOSNÉ PRVKY PODHLEDU JSOU NA VODOROVNÝCH PLOCHÁCH KOTVENY K NOSNÉ KONSTRUKCI 

SYSTÉMOVÝM KOTVENÍM PŘES ZÁVITOVOU TYČ,

-NA SVISLÝCH STĚNÁCH NIKY JSOU KOTVENY PŘES DVA HLINÍKOVÉ ÚHELNÍKY

77202R1 PODLAHY Z PŘÍRODNÍHO KAMENE TVRDÉHO M2
– položky podlah a obkladů zahrnují kompletní podlahy a obklad, včetně úpravy podkladu, spojovací, spárové malty nebo tmely, 

dilatace, úpravy rohů, koutů, kolem otvorů, okrajů a pod.

- rozměry  0,6 x 0,3 m, viz příloha 9.1, nutno dodržet spárořezy, viz příloha 9.1

- barva RAL 7047 (přibližný odstín dlažby), viz příloha 9.1

- součinitel smykového tření min. 0,6

- Povrch tryskaný 

- Nasákavost 0,27% - 0,29% hmotn.

- Pevnost v tlaku 200 - 230 MPA

- Obrusnost 2,10 – 2,30 mm

- Koef. mrazuvzdornosti 0,75 – 0,85

tisková sestava ts  41 © SUDOP PRAHA a.s.



77202R2 PODLAHY Z PŘÍRODNÍHO KAMENE TVRDÉHO, schodišťové stupně M2
– položky podlah a obkladů zahrnují kompletní podlahy a obklad, včetně úpravy podkladu, spojovací, spárové malty nebo tmely, 

dilatace, úpravy rohů, koutů, kolem otvorů, okrajů a pod.

- rozměry  1 stupeň  1,6 x 0,33 m +0,7 x 0,33 m (střídavě), viz příloha 9.1, nutno dodržet spárořezy, viz příloha 9.1, včetně frézování 

dvou drážek vyplněných karborundovými protiskluzovými pásky

- barva stupňů  RAL 7047, první a poslední stupeň RAL 7004 + žlutý pruh šířky 100 mm na délku schodu, viz příloha 9.1

- součinitel smykového tření min. 0,6

- Povrch tryskaný 

- Nasákavost 0,27% - 0,29% hmotn.

- Pevnost v tlaku 200 - 230 MPA

- Obrusnost 2,10 – 2,30 mm

- Koef. mrazuvzdornosti 0,75 – 0,85

77202R3 PODLAHY Z PŘÍRODNÍHO KAMENE TVRDÉHO, schodišťové podstupnice M2
– položky podlah a obkladů zahrnují kompletní podlahy a obklad, včetně úpravy podkladu, spojovací, spárové malty nebo tmely, 

dilatace, úpravy rohů, koutů, kolem otvorů, okrajů a pod.

- rozměry  1 podstupnice  1,6 x 0,15 m +0,7 x 0,15 m (střídavě), viz příloha 9.1, nutno dodržet spárořezy, viz příloha 9.1

- barva podstupnic  RAL 7047, viz příloha 9.1

- povrch vysoký lesk

- Nasákavost 0,27% - 0,29% hmotn.

- Pevnost v tlaku 200 - 230 MPA

- Obrusnost 2,10 – 2,30 mm

- Koef. mrazuvzdornosti 0,75 – 0,85

- oprava tloušťka podstupnice na 20 mm

77202R4 PODLAHY Z PŘÍRODNÍHO KAMENE TVRDÉHO, žlábek vedle schodiště M
– položky podlah a obkladů zahrnují kompletní podlahy a obklad, včetně úpravy podkladu, spojovací, spárové malty nebo tmely, 

dilatace, úpravy rohů, koutů, kolem otvorů, okrajů apod.

- povrch vysoký lesk

- Nasákavost 0,27% - 0,29% hmotn.

- Pevnost v tlaku 200 - 230 MPA

- Obrusnost 2,10 – 2,30 mm

- Koef. mrazuvzdornosti 0,75 – 0,85

78174R OBKLADY STĚN Z HUTNÝCH DLAŽDIC (I POLOHUT) M2
– položky podlah a obkladů zahrnují kompletní podlahy a obklad, včetně úpravy podkladu, spojovací, spárové malty nebo tmely, 

dilatace, úpravy rohů, koutů, kolem otvorů, okrajů apod.

- povrch matný

- nasákavostí pod  E ≤ 0,5 %

- mrazuvzdornost vysoká (dle EN 14411 BIa GL a UGL, př. G)

- max.  celková tl. lože + materiálu = 20mm

78174R1 OBKLADY STĚN Z KERAMICKÝCH DLAŽDIC (RAL 1014) M2
– položky podlah a obkladů zahrnují kompletní podlahy a obklad, včetně úpravy podkladu, spojovací, spárové malty nebo tmely, 

dilatace, úpravy rohů, koutů, kolem otvorů, okrajů a pod.

- rozměry  0,3 x 0,3 m, 0,3 x 0,2 m a 0,3 x 0,1 m, viz příloha 9.1, nutno dodržet spárořezy, viz příloha 9.1

- barva obkladu  RAL 1014, viz příloha 9.1

- Slinutá rektifikovaná dlažba s jednotnou kalibrací a výrobní šarží

- Povrch mat

- nasákavostí pod  E ≤ 0,5 %

- mrazuvzdornost vysoká (dle EN 14411 BIa GL a UGL, př. G)

-max.  celková tl. lože + materiálu = 25mm

78174R2 OBKLADY STĚN Z KERAMICKÝCH DLAŽDIC (RAL 1017) M2
– položky podlah a obkladů zahrnují kompletní podlahy a obklad, včetně úpravy podkladu, spojovací, spárové malty nebo tmely, 

dilatace, úpravy rohů, koutů, kolem otvorů, okrajů a pod.

- rozměry  0,3 x 0,1 m, viz příloha 9.1, nutno dodržet spárořezy, viz příloha 9.1

- barva obkladu  RAL 1017, viz příloha 9.1

- Slinutá rektifikovaná dlažba s jednotnou kalibrací a výrobní šarží

- Povrch mat

- nasákavostí pod  E ≤ 0,5 %

- mrazuvzdornost vysoká (dle EN 14411 BIa GL a UGL, př. G)

-max.  celková tl. lože + materiálu = 25mm

78174R3 OBKLADY STĚN Z KERAMICKÝCH DLAŽDIC (RAL 1015) M2
– položky podlah a obkladů zahrnují kompletní podlahy a obklad, včetně úpravy podkladu, spojovací, spárové malty nebo tmely, 

dilatace, úpravy rohů, koutů, kolem otvorů, okrajů a pod.

- rozměry  0,3 x 0,1 m, viz příloha 9.1, nutno dodržet spárořezy, viz příloha 9.1

- barva obkladu  RAL 1015, viz příloha 9.1

- Slinutá rektifikovaná dlažba s jednotnou kalibrací a výrobní šarží

- Povrch lesk

- nasákavostí pod  E ≤ 0,5 %

- mrazuvzdornost vysoká (dle EN 14411 BIa GL a UGL, př. G)

-max.  celková tl. lože + materiálu = 25mm

tisková sestava ts  42 © SUDOP PRAHA a.s.



78174R4 OBKLADY STĚN Z KERAMICKÝCH DLAŽDIC ZAOBLENÝCH (RAL 1014) M2

– položky podlah a obkladů zahrnují kompletní podlahy a obklad, včetně úpravy podkladu, spojovací, spárové malty nebo tmely, 

dilatace, úpravy rohů, koutů, kolem otvorů, okrajů a pod.

- rozměry  0,52 x 0,3 m, 0,52 x 0,2 m a 0,52 x 0,1 m, poloměr zaoblení 0,325 m, viz příloha 9.1, nutno dodržet spárořezy, viz příloha 9.1

- barva obkladu  RAL 1014, viz příloha 9.1

- Slinutá rektifikovaná dlažba s jednotnou kalibrací a výrobní šarží

- Povrch mat

- nasákavostí pod  E ≤ 0,5 %

- mrazuvzdornost vysoká (dle EN 14411 BIa GL a UGL, př. G)

- max.  celková tl. lože + materiálu = 25mm

78174R5 OBKLADY STĚN Z KERAMICKÝCH DLAŽDIC ZAOBLENÝCH (RAL 1017) M2
– položky podlah a obkladů zahrnují kompletní podlahy a obklad, včetně úpravy podkladu, spojovací, spárové malty nebo tmely, 

dilatace, úpravy rohů, koutů, kolem otvorů, okrajů a pod.

- rozměry  0,52 x 0,1 m, poloměr zaoblení 0,325 m, viz příloha 9.1, nutno dodržet spárořezy, viz příloha 9.1

- barva obkladu  RAL 1017, viz příloha 9.1

- Slinutá rektifikovaná dlažba s jednotnou kalibrací a výrobní šarží

- Povrch mat

- nasákavostí pod  E ≤ 0,5 %

- mrazuvzdornost vysoká (dle EN 14411 BIa GL a UGL, př. G)

- max.  celková tl. lože + materiálu = 25mm

78174R6 OBKLADY STĚN Z KERAMICKÝCH DLAŽDIC ZAOBLENÝCH (RAL 1015) M2
– položky podlah a obkladů zahrnují kompletní podlahy a obklad, včetně úpravy podkladu, spojovací, spárové malty nebo tmely, 

dilatace, úpravy rohů, koutů, kolem otvorů, okrajů a pod.

- rozměry  0,52 x 0,1 m, poloměr zaoblení 0,325 m, viz příloha 9.1, nutno dodržet spárořezy, viz příloha 9.1

- barva obkladu  RAL 1015, viz příloha 9.1

- Slinutá rektifikovaná dlažba s jednotnou kalibrací a výrobní šarží

- Povrch lesk

- nasákavostí pod  E ≤ 0,5 %

- mrazuvzdornost vysoká (dle EN 14411 BIa GL a UGL, př. G)

- max.  celková tl. lože + materiálu = 25mm

78312 PROTIKOROZ OCHRANA OCEL KONSTR NÁTĚREM VÍCEVRST M2
– položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odrezivění, odstranění starých 

nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 

předpisem.

783121 PROTIKOROZ OCHR OK NÁTĚREM VÍCEVRST SE ZÁKL S VYS OBSAHEM ZN M2
– položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odrezivění, odstranění starých 

nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 

předpisem.

78312R-ikp01 PROTIKOROZ OCHRANA OCEL KONSTR NÁTĚREM VÍCEVRST na pův. metalizaci M2

– položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odrezivění, odstranění starých 

nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 

předpisem.

- položka nátěrů pro povrchy OK které jsou opatřeny původní metalizací, půovodní nátěr odstraněn jemným tryskáním - sweepingem

783161 PROTIKOROZ OCHRANA OK KOMBIN POVLAKEM S NÁSTŘIKEM METALIZACÍ M2
– položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odrezivění, odstranění starých 

nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 

předpisem.

783521 PROTIKOR OCHR KLEMP KONSTR NÁT VÍCEVRST SE ZÁKL S VYS OBS ZN M2
– položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odrezivění, odstranění starých 

nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 

předpisem.

783810R NÁTĚRY BETON KONSTR -polyuretanová stěrka M2
– položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odrezivění, odstranění starých 

nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 

předpisem.

- izolační pružná stěrka na bázi epoxi- polyuretanu odolnou olejům, schopná překlenout statické trhliny v betonu

783811R NÁTĚRY BETON KONSTR - epoxipolyuretanová stěrka M2
– položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odrezivění, odstranění starých 

nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 

předpisem.

78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP OS - C M2
– položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odrezivění, odstranění starých 

nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 

předpisem.

78386 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP OS - E M2
– položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odrezivění, odstranění starých 

nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 

předpisem.

tisková sestava ts  43 © SUDOP PRAHA a.s.



86627 CHRÁNIČKY Z TRUB OCELOVÝCH DN DO 100MM M

– položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon.

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

- u ocelového potrubí opláštění dle dokumentace a nutné opravy opláštění při jeho poškození

86627R-ikp1 CHRÁNIČKY Z TRUB OCELOVÝCH DN DO 100MM - TR 57x3mm M

– položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon.

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

- u ocelového potrubí opláštění dle dokumentace a nutné opravy opláštění při jeho poškození

86633R-ikp1 CHRÁNIČKY Z TRUB OCELOVÝCH DN DO 150MM - TR 133x4 M

– položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon.

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

- u ocelového potrubí opláštění dle dokumentace a nutné opravy opláštění při jeho poškození

87314 POTRUBÍ Z TRUB PLAST TLAK SVAŘ DN DO 40MM (1,5") M

– položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon.

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

- u ocelového potrubí opláštění dle dokumentace a nutné opravy opláštění při jeho poškození

87333 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH SVAŘOVANÝCH DN DO 150MM M

– položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon.

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

- u ocelového potrubí opláštění dle dokumentace a nutné opravy opláštění při jeho poškození

tisková sestava ts  44 © SUDOP PRAHA a.s.



87334 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH SVAŘOVANÝCH DN DO 200MM M

– položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon.

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

- u ocelového potrubí opláštění dle dokumentace a nutné opravy opláštění při jeho poškození

87334R-ikp1
POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH SILNOSTĚNNÝCH PRO MOSTY SVAŘOVANÝCH DN DO 200MM ( 
TLAKOVÉ)

M

– položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon- jedná se o silnostěnné potrubí pro odvodnění mostů

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

- u ocelového potrubí opláštění dle dokumentace a nutné opravy opláštění při jeho poškození

87415 POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DN DO 50MM M

– položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon.

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

- u ocelového potrubí opláštění dle dokumentace a nutné opravy opláštění při jeho poškození

87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M

– položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon.

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

- u ocelového potrubí opláštění dle dokumentace a nutné opravy opláštění při jeho poškození

87527 POTRUBÍ DREN Z TRUB PVC (I FLEXIBIL) DN DO 100MM M

– položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon. 

– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

– dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.),podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 

– úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

– zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu 

– zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. 

– úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevněníodpad. výustí 

– ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou–li tyto práce předmětem jiné položky 

– úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

– položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách 

– položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vodyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14.

tisková sestava ts  45 © SUDOP PRAHA a.s.



87533 POTRUBÍ DREN Z TRUB PVC DN DO 150MM M

– položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon. 

– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

– dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.),podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 

– úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

– zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu 

– zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. 

– úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevněníodpad. výustí 

– ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou–li tyto práce předmětem jiné položky 

– úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

– položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách 

– položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vodyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14.

875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PVC DN DO 150MM DĚROVANÝCH M

– položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon. 

– výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

– dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.),podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 

– úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

– zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu 

– zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. 

– úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevněníodpad. výustí 

– ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou–li tyto práce předmětem jiné položky 

– úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

– položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách 

– položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vodyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14.

87626R-ikp1
CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 80MM pro kabelovou trasu- přívod a rozvod kabelů na OK k 
návěstidlům

M

– položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon.

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

- u ocelového potrubí opláštění dle dokumentace a nutné opravy opláštění při jeho poškození

892381R JÍMKY PRO ODL ROP PROD ZE ŽELBET - 300x300x150mm KUS
– položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení s potrubím nebo 

samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnící materiál, předepsané povrchové úpravy, máčení cihel, 

vyspárování a pod. Šachty, vpustě, kabelové komory zahrnují i poklopy s rámem, mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, 

stropy z bet. dílců a pod.

- položka jímky pro odloučení ropných látek zahrnuje i kompletní technologii.

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

tisková sestava ts  46 © SUDOP PRAHA a.s.



892382R JÍMKY PRO ODL ROP PROD ZE ŽELBET - 300x300 mm KUS
– položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení s potrubím nebo 

samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnící materiál, předepsané povrchové úpravy, máčení cihel, 

vyspárování a pod. Šachty, vpustě, kabelové komory zahrnují i poklopy s rámem, mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, 

stropy z bet. dílců a pod.

- položka jímky pro odloučení ropných látek zahrnuje i kompletní technologii.

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

89433
ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z PROST BETONU NA POTRUBÍ DN DO 200MM VČETNĚ PLNÉHO LITINOVÉHO 
POKLOPU 600/600 MM, ZATĚŽOVACÍ TŘÍDA "E"

kus

– položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení s potrubím nebo 

samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnící materiál, předepsané povrchové úpravy, máčení cihel, 

vyspárování a pod. Šachty, vpustě, kabelové komory zahrnují i poklopy s rámem, mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, 

stropy z bet. dílců a pod.

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

- plný litinový poklop 600/600 mm, zatěžovací třída "E"

8958R-ikp1 Retenční vsakovací systém (objem retence 2m3), vč. vtokové šachty a filtru, mont+dod KPL
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.

89732 VPUSŤ DVORNÍ Z BETON DÍLCŮ KUS
– položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení spotrubím nebo 

samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnící materiál, předepsanépovrchové úpravy, máčení cihel, 

vyspárování a pod. Šachty, vpustě, kabelové komory zahrnují i poklopy s rámem,mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, 

stropy z bet. dílců a pod. 

– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně komplexní 

technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 

– u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 

– úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 

– veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod., 

– výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 

– očištění a ošetření úložných ploch, 

– zednické výpomoce pro montáž dílců, 

– označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, 

– úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření, 

– veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 

– další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch,osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 17, 22.

tisková sestava ts  47 © SUDOP PRAHA a.s.



89738 VPUSŤ DVORNÍ Z PLASTŮ KUS
– položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení s potrubím nebo 

samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnící materiál, předepsané povrchové úpravy, máčení cihel, 

vyspárování a pod. Šachty, vpustě, kabelové komory zahrnují i poklopy s rámem, mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, 

stropy z bet. dílců a pod.

- popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.

899111 POKLOPY OCELOVÉ SAMOSTATNÉ KUS
Položka samostatné poklopy, samostatné mříže zahrnuje i rámyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 17, 22.

89915 STUPADLA (A POD) KUS
– popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 22.

899309 DOPLŇKY NA PLYN POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE M
– popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením. 

899611 TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 80MM M

– přísun, montáž, demontáž, odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou, dodání vody pro tlakovouzkoušku, montáž a 

demontáž dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, montáž a demontáž koncovýchtvarovek, montáž zaslepovací 

příruby, zaslepení odboček pro armatury a pro odbočující řady.Položka tlakové zkoušky zahrnuje i zabezpečení konců potrubí.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 4, 14.

89980 TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ M
veškeré práce jsou obsaženy v textu položky

90001R Dodávka a montáž zemní průchodky - KMB (kontrolní měřící bod) s vývodem kus
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením. 

90002R Provedení tabulky s letopočtem do mostní konstrukce - vtisk matrice do betonu kus
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením. 

Injektářní hadičky pro těsnění pracovních spár prům. 12/6 mm, max délka úseku 10 m, včetně kotvení po 200 mm, rozvodných skříněk, 

vykázána délka těsněné spáry bez přesahů

91115R-ikp01 VYVRTÁNÍ OTVORŮ do D30/300 A VLEPENÍ TRNŮ do D20 délky do 500 mm  vč. povrchové úpravy KUS
položka zahrnuje vyvrtání otvoru (beton, ŽB, kámen) a vlepení trnu (vlepení na bázi cementu, polymerů, plastmalty), dodávka trnu z 

betonářské výztuže včetně povrchové úpravy

91115R-ikp02 Trny kotevní D10, dl. 120mm vlepené do do otvorů hl. 80mm KUS
položka zahrnuje vyvrtání otvoru (beton, ŽB, kámen) a vlepení trnu (vlepení na bázi cementu, polymerů, plastmalty), dodávka trnu z 

betonářské výztuže včetně povrchové úpravy

911572 BETONOVÉ MOSTNÍ SVODIDLO JEDNOSTR VÝŠ DO 1000MM SE ZÁMKEM M
– kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, se kterými tvoří požadované dílo. Zahrnují i veškeré 

potřebné mechanismy (např. montážní zvedací plošiny). Není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak, zahrnují tyto práce veškeré 

povrchové úpravy,

- zahrnuje i nutné zemní práce na osazení nosných konstrukcí těchto zařízení, dále i práce pro osazení do konstrukcí nebo na 

konstrukce (zabetonování kapes nebo jam, vyvrtání kotevních otvorů, těsnění, tmelení a pod.). Součástí veškerých zařízení jsou i jejich 

nosné konstrukce, včetně osazení, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak,

- i odrazky nebo retroreflexní fólie, jejich ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních 

prací) nebo koncovkou, přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr, ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich 

měření,

- i kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak. Dále zahrnuje i 

případné nivelační hmoty pod kotevní desky.

913551R-ikp1 LETOPOČET VÝSTAVBY VLYSEM DO BETONU KUS       

příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola materiálu k výrobě, kontrola před 

PKO, včetně případného očištění a přípravy povrchu, kontrola připravenosti k osazení - všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí

913552R-ikp1 ŠTÍTEK VÝROBCE OK KUS       
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením.

914114 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL - DOD, MONT, DEMONT KUS
– kromě vlastních značek a zařízení v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení 

(betonová patka, zemní práce), pokud nejsou uvedeny samostatnou položkou

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 

opravu poškozených částí

- u výstražných světel napájení z baterie včetně záložní baterie

- odstranění, demontáž a odklizení materiálu na skládku.

914411R Reklamní panely 1,4x2,55 m, montáž, dodávka KUS
– kromě vlastních značek a zařízení v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení 

(betonová patka, zemní práce), pokud nejsou uvedeny samostatnou položkou

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 

opravu poškozených částí

- u výstražných světel napájení z baterie včetně záložní baterie

tisková sestava ts  48 © SUDOP PRAHA a.s.



915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2
– veškeré práce jsou obsaženy v textu položky,

- zahrnuje předznačení a reflexní úpravu.

915112 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - ODSTRANĚNÍ M2
– veškeré práce jsou obsaženy v textu položky,

- zahrnuje předznačení a reflexní úpravu.

919113 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M
veškeré práce jsou obsaženy v textu položky

91914 ŘEZÁNÍ ŽELEZOBETONOVÝCH KONSTRUKCÍ M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položky

919141 ŘEZÁNÍ ŽELEZOBETONOVÝCH KONSTRUKCÍ TL DO 50MM M
veškeré práce jsou obsaženy v textu položky

931182 VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAR Z POLYSTYRENU TL 20MM M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením.

931182R
VÝPLŇ DILATAČ SPAR TL DO 20MM - kompletní provedení dle 
DET.2 (tlaková voda na stěně podchodu) - pružná vložka, těsnící tmel, předtěsnění, profilové pryž. 
těsnění, distanční vložka, injektážní hadice

M2

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny),

 včetně naložení a složení, případně s uložením. Dále viz. textace popisu položky

931182R1
VÝPLŇ DILATAČ SPAR TL DO 20MM - kompletní provedení dle
 DET.2 (tlaková voda, na dolní desku) - pružná vložka, těsnící tmel, předtěsnění, profilové pryž. 
těsnění, distanční vložka, injektážní hadice

M2

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny),

 včetně naložení a složení, případně s uložením. Dále viz. textace popisu položky

931182R1a
VÝPLŇ DILATAČ SPAR TL DO 20MM - kompletní provedení dle DET.13 - pružná vložka, těsnící tmel, 
předtěsnění

M2

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením. Dále viz. textace popisu položky

931182Ra
VÝPLŇ DILATAČ SPAR TL DO 20MM - kompletní provedení dle DET.12 - pružná vložka, těsnící tmel, 
předtěsnění

M2

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením. Dále viz. textace popisu položky

931183R
VÝPLŇ DILATAČ SPAR TL DO 20MM - kompletní provedení dle
 DET.4 - pružná vložka, těsnící tmel, předtěsnění, profilové pryž. 
těsnění, distanční vložka, injektážní hadice

m2

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž

 přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením. Dále viz. textace popisu položky

931183Ra
VÝPLŇ DILATAČ SPAR TL DO 20MM - kompletní provedení dle DET.1 - pružná vložka, těsnící tmel, 
předtěsnění,profilové pryž. těsnění, distanční vložka

m2

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením. Dále viz. textace popisu položky

931186R
VÝPLŇ DILATAČ SPAR TL DO 20MM - kompletní provedení
 dle DET.5 - těsnící tmel

m2

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny),

 včetně naložení a složení, případně s uložením. Dále viz. textace popisu položky

931186Ra VÝPLŇ DILATAČ SPAR TL DO 20MM - kompletní provedení dle DET.6 - těsnící tmel m2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením. Dále viz. textace popisu položky

931334 TĚSNĚNÍ DILATAČNÍCH SPAR POLYURETANOVÝM TMELEM PRŮŘEZU DO 400MM2 M
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením.

93135 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR PRYŽ PÁSKOU NEBO KRUH PROFILEM M
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola polohy spáry a připravenosti ploch 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

931385R TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR TRVALE PRUŽ. TMELEM m

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny),

 včetně naložení a složení, případně s uložením. Dále viz. textace popisu položky

931386R TĚSNĚNÍ PRACOVNÍCH SPAR TRVALE PRUŽ. TMELEM m

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny),

 včetně naložení a složení, případně s uložením. Dále viz. textace popisu položky

931387R
INJEKTÁŽNÍ HADIČKY PRO TĚSNĚNÍ PRACOVNÍCH
 SPÁR PRŮM. 12/6 MM

m

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením. 

Injektářní hadičky pro těsnění pracovních spár prům. 12/6 mm, max délka úseku 10 m, včetně kotvení po 200 mm, rozvodných skříněk, 

vykázána délka těsněné spáry bez přesahů

931387Ra INJEKTÁŽNÍ HADIČKY PRO TĚSNĚNÍ PRACOVNÍCH SPÁR PRŮM. 12/6 MM m
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení, případně s uložením. 

Injektářní hadičky pro těsnění pracovních spár prům. 12/6 mm, max délka úseku 10 m, včetně kotvení po 200 mm, rozvodných skříněk, 

vykázána délka těsněné spáry bez přesahů

tisková sestava ts  49 © SUDOP PRAHA a.s.



93152R-ikp1 MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN DO 100MM pro žel. most - příčný M
– výrobní dokumentace (vč. technologického předpisu)

- dodání kompletního dil. zařízení vč. všech přepravních a montážních úprav a zařízení

- řezání a sváření na staveništi a eventuelní nutnou opravu nátěrů po těchto úkonech

- bednění a dodatečné zabetonování dilatačního zařízení 

 - dodání a osazení výztuže vč. jejího napojení na stávající výztuž mostu

- pro kovové součásti je nutné užít ustanovení pro TMCH.94

- dodání spojovacího, kotevního a těsnícího materiálu

- úprava a příprava prostoru, včetně kotevních prvků, jejich ošetření a očištění

- zřízení kompletního mostního závěru podle příslušného technolog. předpisu, včetně předepsaného nastavení

- zřízení mostního závěru po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úprava  most. závěru  ve styku  s ostatními konstrukcemi  a zařízeními (u obrubníků a podél vozovek, na chodnících, na římsách, 

napojení izolací a pod.)

- ochrana mostního závěru proti bludným proudům a vývody pro jejich měření

- ochrana mostního závěru do doby provedení definitivního stavu, veškeré provizorní úpravy a opatření

- konečné  úpravy most. závěru jako  povrchové  povlaky, zálivky, které  nejsou součástí jiných konstrukcí, vyčištění, osaz. krytek 

šroubů, tmelení, těsnění, výplň spar a pod.

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem mostního závěru

- opatření mostního závěru znakem výrobce a typovým číslem

- provedení odborné prohlídky, je-li požadována

93152R-ikp2 MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN DO 100MM- pro žel. most-podélný M
– výrobní dokumentace (vč. technologického předpisu)

- dodání kompletního dil. zařízení vč. všech přepravních a montážních úprav a zařízení

- řezání a sváření na staveništi a eventuelní nutnou opravu nátěrů po těchto úkonech

- bednění a dodatečné zabetonování dilatačního zařízení

- pro kovové součásti je nutné užít ustanovení pro TMCH.94

- dodání spojovacího, kotevního a těsnícího materiálu

- úprava a příprava prostoru, včetně kotevních prvků, jejich ošetření a očištění

- zřízení kompletního mostního závěru podle příslušného technolog. předpisu, včetně předepsaného nastavení

- zřízení mostního závěru po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úprava  most. závěru  ve styku  s ostatními konstrukcemi  a zařízeními (u obrubníků a podél vozovek, na chodnících, na římsách, 

napojení izolací a pod.)

- ochrana mostního závěru proti bludným proudům a vývody pro jejich měření

- ochrana mostního závěru do doby provedení definitivního stavu, veškeré provizorní úpravy a opatření

- konečné  úpravy most. závěru jako  povrchové  povlaky, zálivky, které  nejsou součástí jiných konstrukcí, vyčištění, osaz. krytek 

šroubů, tmelení, těsnění, výplň spar a pod.

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem mostního závěru

- opatření mostního závěru znakem výrobce a typovým číslem

- provedení odborné prohlídky, je-li požadována

932121 MOST PROTIDOTYKOVÁ ZÁBRANA TRAKČ VEDENÍ SÍTÍ - ZŘÍZ S DOD m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti konstrukce pro montáž zábrany  

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

93336R-ikp1 ZKUŠEBNÍ DESKY OK VČ.  ZKOUŠEK KUS       
shodný materiál s vyrobenou konstrukcí

opracování desek dle výrobní dokumentace

osazení desek, provedení zkušebních svarů

odstranění desek a provedení laboratorních zkoušek dle požadavků projektu

potřebné subdodávky a výpom

93542 ŽLABY A RIGOLY Z DÍLCŮ Z POLYMERBET. SV.Š. DO 150 MM VČET.MŘÍŽÍ M
– dodání dílců požadovaného tvaru a vlastností, včetně mříží, jejich skladování a doprava 

– úprava podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– uložení dílců do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub. 

– délka konstrukce se měří v \"m\" délky osy žlabu nebo rigoluViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 17. 

93543 ŽLABY A RIGOLY Z DÍLCŮ Z POLYMERBET. SV.Š. DO 200 MM VČET.MŘÍŽÍ  M
– dodání dílců požadovaného tvaru a vlastností, včetně mříží, jejich skladování a doprava 

– úprava podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– uložení dílců do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub. 

– délka konstrukce se měří v \"m\" délky osy žlabu nebo rigoluViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 17.

tisková sestava ts  50 © SUDOP PRAHA a.s.



93554R-ikp1 ŽLABY Z DÍLCŮ Z BETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 250MM BEZ MŘÍŽÍ M
– dodání dílců požadovaného tvaru a vlastností, bez mříží, jejich skladování a doprava 

– úprava podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– uložení dílců do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub. 

– délka konstrukce se měří v \"m\" délky osy žlabu nebo rigoluViz :   

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 17. 

93569R_ikp02 Kotvy chemickým tmelem do M20 včetně, hl. do 250mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru KUS
veškeré práce jsou obsaženy v textu položky

935841 ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z LOM.KAMENE DO ŠTP TL. 100 MM M2
– dodání lomového kamene požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování a doprava 

– úprava podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu 

– uložení lomového kamene do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 17. 

935R-ikp01 Závitové kotevní tyče z nerez oceli kg
položka obsahuje dodání kotevních tyčí a jejich osazení do kotevních otvorů, vč. veškeré manipulace s nimi

9360R01
VYZNAČENÍ ROKU VÝSTAVBY TRVALÝM NEODNÍMATELNÝM ZPŮSOBEM
vtlačením do betonu

KUS       

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.

93641 LAPAČ SPLAVENIN KUS
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.

93641R-ikp1 LAPAČ SPLAVENIN - výměna poškozených částí KUS
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením. Jedná se o dodávku nebo úpravi části lapače splavenin.

93650 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ KG
– dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez 

ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská montáž,

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,

- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění a ošetření,

- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,

- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,

- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod.,

- osazení nivelačních značek, včetně jejich zaměření, označení znakem výrobce a vyznačení letopočtu.

Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat že cena položky ještě obsahuje například:

- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí,

- žárové zinkování ponorem nebo žárové stříkání (metalizace) kovem,

- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce,

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně

- ochranná opatření před účinky bludných proudů

- ochranu před přepětím.

tisková sestava ts  51 © SUDOP PRAHA a.s.



936501 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ NEREZ KG
– dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez 

ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská montáž,

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,

- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění a ošetření,

- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,

- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,

- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod.,

- osazení nivelačních značek, včetně jejich zaměření, označení znakem výrobce a vyznačení letopočtu.

Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat že cena položky ještě obsahuje například:

- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí,

- žárové zinkování ponorem nebo žárové stříkání (metalizace) kovem,

- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce,

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně

- ochranná opatření před účinky bludných proudů

- ochranu před přepětím.

936501R209s DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ NEREZ kg
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola připravenosti pro osazení drobné kovové konstrukce  

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. Viz : TKP kap. 4.

-  povrch kartáčovaný 

-  třída podle ČSN EN 10027-2 – 1.4403 

- včetně vrtů a lepených kotev s odporem min. 5kΩ 

936501R-ikp1 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ NEREZ- lišta pro uchycení izolace 40*4 mm M
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště - kontrola připravenosti prostoru pro montáž 

lišty  - zajištění, dodání a  dovoz materiálů předepsaného rozměru a předepsané jakosti dle TNŽ 736280, zřízení otvorů v liště ( vč. 

spojovacích materiálů), materiálu na podepření ( vč. lešení ), včetně vnitrostaveništní dopravy - provedení upevnění vč. kotvení, 

spojení a vývrtů otvorů pro kotvení ( ŽB, beton, kámen ) vč dotmelení spáry pod ozubem- všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a 

pomocný materiál  

936502R-ikp1 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ POZINKOVANÉ-měření bludných proudů KUS
 dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování, 

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez 

ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská montáž, 

- dodání spojovacího materiálu, 

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení, 

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu, 

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí, 

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže, 

- čištění konstrukce , 

- veškeré druhy opracování povrchů, 

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků, 

- všechny druhy ocelového kotvení, 

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů, 

- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce  

- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou speciální hmotou 

- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod., 

Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat že cena položky ještě obsahuje například: 

- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí, 

- žárové zinkování ponorem nebo žárové stříkání (metalizace) kovem, 

- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce, 

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně 

- ochranná opatření před účinky bludných proudů 

tisková sestava ts  52 © SUDOP PRAHA a.s.



93650R-ikp02 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ- Krytky injektážních vrtů mosazné - kotouč s trnem  a číslem vrtu KG
– dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez 

ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská montáž,

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,

- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění a ošetření,

- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,

- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,

- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod.,

- osazení nivelačních značek, včetně jejich zaměření, označení znakem výrobce a vyznačení letopočtu.

Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat že cena položky ještě obsahuje například:

- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí,

- žárové zinkování ponorem nebo žárové stříkání (metalizace) kovem,

- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce,

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně

- ochranná opatření před účinky bludných proudů

- ochranu před přepětím.

93653R-ikp1 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ SOUPRAVA DN 120  NEREZ pro žel. most kus
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola připravenosti pro osazení odvodňovací soupravy  

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. Viz : TKP kap. 4

93811 OČIŠTĚNÍ PLOCH OMYTÍM VODOU M2
– položka zahrnuje práce dané účelem tohoto opatření, případně specifikací v zadávací dokumentaci 

– práce se měří v m2 skutečně očištěné nebo ošetřené plochy.  Neošetřené plochy do 0,5 m2 jednotlivě se neodečítají.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah 

93819 OČIŠTĚNÍ PLOCH JINÝMI PROSTŘEDKY M2
– položka zahrnuje práce dané účelem tohoto opatření, případně specifikací v zadávací dokumentaci 

– práce se měří v m2 skutečně očištěné nebo ošetřené plochy.  Neošetřené plochy do 0,5 m2 jednotlivě se neodečítají. 

– Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah 

938443R-ikp1
OČIŠTĚNÍ ZDIVA OTRYSKÁNÍM TLAKOVOU VODOU DO 1000 BARŮ S PŘIDÁNÍ ABRAZIVA-( např. 
KŘEMIČITÝ PÍSEK,KORUND)

m2

Veškeré práce jsou obsaženy v textu položky, bez ohledu na způsob provedení, včetně odklizení vzniklého odpadu.

938544 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU PŘES 1000 BARŮ m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola a určení rozsahu ploch 

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. 

938545 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM ABRAZIVNÍM VODNÍM PAPRSKEM m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola a určení rozsahu ploch 

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. 

93861 OČIŠTĚNÍ OCEL KONSTR SEŠKRÁBÁNÍM m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola a určení rozsahu ploch 

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. 

938651 OČIŠTĚNÍ OCEL KONSTR OTRYSKÁNÍM NA SUCHO VZDUCHEM m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola a určení rozsahu ploch 

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. 

938652 OČIŠTĚNÍ OCEL KONSTR OTRYSKÁNÍM NA SUCHO KŘEMIČ PÍSKEM m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola a určení rozsahu ploch 

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. 

938652R-ikp1 OČIŠTĚNÍ OCEL KONSTR OTRYSKÁNÍM NA SUCHO KŘEMIČ PÍSKEM m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola a určení rozsahu ploch 

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. 

- vzhledem k charakteru prací se jedná o systém šetrného tryskání pro zachování metalizace na OK

- součástí položky je i nakládání a likvidace s odpadem

tisková sestava ts  53 © SUDOP PRAHA a.s.



938652R-ikp2 OČIŠTĚNÍ OCEL KONSTR OTRYSKÁNÍM NA SUCHO KŘEMIČ PÍSKEM m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola a určení rozsahu ploch 

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. 

-otyskání povrchu se zbytky natavované asfaltové izolace, položka obsahujke i nakládání s odpoadem a jeho likvidaci

93867 OČIŠTĚNÍ OCEL KONSTR BROUŠENÍM m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola a určení rozsahu ploch 

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. 

94190 LEHKÉ PRACOVNÍ LEŠENÍ DO 1,5 kPa m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola a příprava podkladu  

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. 

94290 TĚŽKÉ PRACOVNÍ LEŠENÍ DO 3 KPA m3OP
Položka obsahuje dovoz, montáž, údržbu, opotřebení (nájemné), demontáž, konzervaci, odvoz.

94490 OCHRANNÁ KONSTRUKCE m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola a příprava podkladu  

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál.

94590 ZAVĚŠENÉ PRACOVNÍ LEŠENÍ m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola a příprava podkladu  

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál.

94590R-ikp1 ZAVĚŠENÉ PRACOVNÍ LEŠENÍ m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola a příprava podkladu  

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál.

-  lešení z inventárních prvků, případně zvlášť navržené pro uvedenou rekonstrukci, 

- bude vyhovovat pro nahodilé zatížení 3 kN/m2 ( pohyb pracovníků, materiál, spad materiálu po tryskání , závěsné plachty proti úletu 

tryskacího prostředku

- součástí jsou závěsné plachty proti úletu 

94890 PODPĚRNÉ SKRUŽE - ZŘÍZENÍ A ODSTRANĚNÍ m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola a příprava podkladu  

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál.

94894 PODPĚRNÉ SKRUŽE KOVOVÉ t
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

– kontrola a příprava podkladu  

–  všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál.,  

– ČSN 73 2601, ČSN 73 2603, ČSN 73 6205, ČSN 73 1401, ČSN P ENV 1090, ČSN  řady 03, 05, 42, TNŽ 73 6265. Viz TKP kap. 19

95396R_ikp03 Kotvy chemickým tmelem do M12 dl. 120mm, hl. vrtu 120mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru KUS

veškeré práce jsou obsaženy v textu položky

95396R-ikp05
Kotvy nerez A4 chemickým tmelem do M20 včetně hl do 250 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním 
otvoru

KUS

veškeré práce jsou obsaženy v textu položky

966116 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ S ODVOZEM DO 12KM m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu 

prací- všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

966134 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 5KM m3
– zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku,

- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.).

966145 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A TVÁRNIC S ODVOZEM DO 8KM m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu 

prací- všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

966146 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A TVÁRNIC S ODVOZEM DO 12KM M3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu 

prací- všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

966156 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 12KM m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu 

prací- všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

966166 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 12KM m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu 

prací- všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

96618 DEMONTÁŽ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH t
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu 

prací- všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

966181R-ikp01DEMONTÁŽ A ZPĚTNÁ MONTÁŽ REVIZNÍCH LÁVEK T
– zahrnuje veškerou manipulaci s demontovanými konstrukcemii včetně dočasného uložení na skládku 

- zahrnuje zpětnou montáž, vč. dodání nového pomocného a spojovacího materiálu, vč. veškeré manipulace

- zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.).

- nezahrnuje otryskání a nové PKO (zahrnuto v pol. 938652 a 78312)

96618R-ikp01 DEMONTÁŽ A ZPĚTNÁ MONTÁŽ REKLAMNÍCH PANELŮ M2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu 

prací- všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

zdvihací prostředky a plošiny,úprava otvorů pro připevnění

tisková sestava ts  54 © SUDOP PRAHA a.s.



96618R-ikp1 DEMONTÁŽ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH- historické zábradlí m
– zahrnují veškerou manipulaci s demontovanou konstrukcí a hmotami včetně dočasného odložení před transportem do díly

- zahrnuje šetrné odložení na místě demontáže např. na palety včetně páskování a prokladů, aby byl zajistěn tvar a celistvost 

demontované konstrukce

- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a podmínek restaurátorského a památkového dohledu 

- zahrnuje i odstranění ukončení sloupků z jiného materiálu (beton, kámen) v římse

- zahrnuje nakládku, manipulaci a odvoz do dílny zpracovatele a uložení - uskladnění - bez deformací pro následnou  repasi

96618R-ikp2 DEMONTÁŽ A ZPĚTNÁ MONTÁŽ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH- mostní zábradlí m
– zahrnují veškerou manipulaci s demontovanou konstrukcí a hmotami včetně dočasného odložení před transportem do díly

- zahrnuje šetrné odložení na místě demontáže např. na palety včetně páskování a prokladů, aby byl zajistěn tvar a celistvost 

demontované konstrukce

- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu  

- zahrnuje i odstranění ukončení sloupků z jiného materiálu (beton, kámen) v římse

- zahrnuje nakládku, manipulaci a odvoz do dílny zpracovatele a uložení - uskladnění - bez deformací pro následnou  repasi

-– kontrola připravenosti prostoru a podkladu pro osazení dílců 

– zajištění a dovoz dílců ( vč. spojovacích materiálů ), materiálu na podepření dílců ( vč. lešení ), včetně vnitrostaveništní dopravy 

– osazení a ukotvení zábradlí   

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál. ČSN 73 2601,ČSN 73 6205, ČSN 73 1401, ČSN P ENV 1090,ČSN EN ISO 

12944, ČD S 5/4 , povoleno ČD

966811 ODSTRANĚNÍ KOVOVÉHO ZÁBRADLÍ m
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu 

prací- všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

967186 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH S ODVOZEM DO 12KM T
– zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku,

- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.).

96785 VYBOURÁNÍ MOST DILATAČ ZÁVĚRŮ m
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu 

prací- všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

967865R-ikp1 VYBOURÁNÍ MOST LOŽISEK HRNCOVÝCH kus
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště 

- kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu prací- všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

manipulace s ložiskem - pomocná konstrukce pro vyjmutí

zdvihací prostředek pro transport

967865R-ikp2 VYBOURÁNÍ MOST LOŽISEK HRNCOVÝCH - z ocelových konstrukcí kus
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  

- kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu prací- všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

odrážkování přípojných svarů k OK mostu

zajištění stability ocelové konstrukce  s ložisky

96787 VYBOURÁNÍ MOST ODVODŇOVAČŮ kus
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu 

prací- všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

96813 VYSEKÁNÍ OTVORŮ, KAPES, RÝH V CIHEL ZDIVU M3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu 

prací- všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

96815 VYSEKÁNÍ OTVORŮ, KAPES, RÝH V ŽELEZOBETON KONSTR m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu 

prací- všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

969233 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 150MM KANALIZAČ M
– zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku,

- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.).

97612 VYBOURÁNÍ DROBNÝCH PŘEDMĚTŮ KAMENNÝCH kus
– zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku,

- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.).

97816 ODSEKÁNÍ VRSTVY VYROVNÁVACÍHO BETONU NA MOSTECH M3
– zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku,

- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.).

97816r-IKP01 ODSTRANĚNÍ ŽLB OCHRANY IZOLACE NA MOSTECH M3
– zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku,

- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.).

97817 ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu prací 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

97817R-ikp1 ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE- mostovka a závěrné zdi m2
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště   

– kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu prací 

– všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

manipulace s odpadem a likvidace

tisková sestava ts  55 © SUDOP PRAHA a.s.


